



ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

από 16^η Ιανουαρίου έως 31^η Δεκεμβρίου 2025

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 181456001000

Περιεχόμενα

Έκθεση Ελέγχου Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή	4
Ετήσια Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου	7
Κατάσταση Οικονομικής Θέσης	13
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων	14
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	15
Κατάσταση Ταμειακών Ροών	16
Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων	17
1. Πληροφορίες για την Εταιρεία	17
1.1. Γενικές Πληροφορίες	17
1.2. Αντικείμενο δραστηριότητας	17
1.3. Διοικητικό συμβούλιο	17
2. Πλαίσιο κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων	18
2.1. Συμμόρφωση με τα ΔΠΧΑ	18
2.2. Βάση κατάρτισης	18
2.3. Έγκριση των Οικονομικών Καταστάσεων	18
2.4. Καλυπτόμενη περίοδος	18
2.5. Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων	18
2.6. Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές	18
2.7. Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες	22
2.7.1. Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, Αναθεωρήσεις και Τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση	22
2.7.2. Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, Αναθεωρήσεις και Τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ ή δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση	22
3. Ουσιώδεις λογιστικές πολιτικές	25
3.1. Μετατροπή ξένου νομίσματος	25
3.2. Άυλα Στοιχεία Ενεργητικού	26
3.3. Ενσώματα πάγια	26
3.4. Μη χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού	27
3.5. Χρηματοοικονομικά Μέσα	27
3.5.1. Αρχική αναγνώριση και αποαναγνώριση	27
3.5.2. Ταξινόμηση και Επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών Στοιχείων του Ενεργητικού	28
3.5.3. Μεταγενέστερη επιμέτρηση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού	28
3.5.4. Απομείωση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού	29
3.5.5. Ταξινόμηση και επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων	30
3.5.6. Μέθοδοι επιμέτρησης εύλογης αξίας	30
3.5.7. Αποαναγνώριση	30
3.6. Συμψηφισμός	30
3.7. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	31
3.8. Μετοχικό Κεφάλαιο	31
3.9. Φορολογία εισοδήματος	31
3.9.1. Τρέχουσα Φορολογία Εισοδήματος	31
3.9.2. Αναβαλλόμενη Φορολογία Εισοδήματος	32
3.10. Παροχές σε εργαζόμενους	32
3.10.1. Προγράμματα καθορισμένων εισφορών	32
3.10.2. Προγράμματα καθορισμένων παροχών	32
3.10.3. Βραχυπρόθεσμες παροχές στο προσωπικό	33
3.11. Αναγνώριση εσόδων	33
3.12. Έσοδα από τόκους	34
3.13. Αναγνώριση εξόδων	34
3.14. Μισθώσεις	34
3.15. Διανομή μερισμάτων	35

3.16.	Προβλέψεις.....	35
3.17.	Ενδεχόμενες υποχρεώσεις.....	35
3.18.	Ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία	35
4.	Χρηματοοικονομικός κίνδυνος	36
4.1.	Πιστωτικός κίνδυνος.....	36
4.2.	Κίνδυνος ρευστότητας	37
4.3.	Κίνδυνος επιτοκίου	38
4.4.	Κίνδυνος συναλλάγματος	38
5.	Ενσώματα πάγια και άυλα περιουσιακά στοιχεία	39
6.	Μισθώσεις	40
6.1.	Δικαιώματα χρήσης παγίων.....	40
6.2.	Υποχρεώσεις μισθώσεων.....	40
7.	Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις.....	41
8.	Πελάτες	42
9.	Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	43
10.	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.....	43
11.	Μετοχικό κεφάλαιο και υπέρ το άρτιο	43
12.	Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	43
13.	Προμηθευτές.....	44
14.	Υποχρεώσεις από φόρους και εισφορές	44
15.	Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	44
16.	Ανάλυση και κατανομή εξόδων	45
17.	Παροχές σε εργαζομένους	45
18.	Άλλα έσοδα	46
19.	Άλλα έξοδα	46
20.	Χρηματοοικονομικά έξοδα.....	46
21.	Χρηματοοικονομικά έσοδα	46
22.	Φόρος εισοδήματος.....	46
22.1.	Φόρος εισοδήματος στα αποτελέσματα.....	46
22.2.	Συμφωνία πραγματικού φορολογικού συντελεστή	47
23.	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	47
24.	Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις	47
24.1.	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	47
24.2.	Εγγυήσεις.....	48
24.3.	Αμοιβές ελεγκτών.....	48
25.	Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης του ισολογισμού.....	48

Έκθεση Ελέγχου Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς τους Μετόχους της Εταιρείας «IDEAL SOFTWARE SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»

Έκθεση Ελέγχου επί των Οικονομικών Καταστάσεων

Γνώμη

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της πρώτης υποδωδεκάμηνης χρήσης της εταιρείας «IDEAL SOFTWARE SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (η Εταιρεία), οι οποίες αποτελούνται από την κατάσταση οικονομικής θέσης της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2025, τις καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων που περιλαμβάνουν ουσιώδεις πληροφορίες λογιστικής πολιτικής.

Κατά τη γνώμη μας, οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, την οικονομική θέση της εταιρείας «IDEAL SOFTWARE SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2025, τη χρηματοοικονομική της επίδοση και τις ταμειακές της ροές για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Βάση γνώμης

Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ) όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά περιγράφονται περαιτέρω στην ενότητα της έκθεσής μας “Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων”. Είμαστε ανεξάρτητοι από την Εταιρεία, καθόλη τη διάρκεια του διορισμού μας, σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών, όπως αυτός έχει ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και τις απαιτήσεις δεοντολογίας που σχετίζονται με τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων στην Ελλάδα και έχουμε εκπληρώσει τις δεοντολογικές μας υποχρεώσεις σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας και του προαναφερόμενου Κώδικα Δεοντολογίας. Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας.

Ευθύνες της διοίκησης επί των οικονομικών καταστάσεων

Η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που η διοίκηση καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος.

Κατά την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων, η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση της ικανότητας της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα θέματα που σχετίζονται με τη συνεχιζόμενη δραστηριότητα και τη χρήση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας, εκτός και εάν η διοίκηση είτε προτίθεται να ρευστοποιήσει την Εταιρεία ή να διακόψει τη δραστηριότητά της ή δεν έχει άλλη ρεαλιστική εναλλακτική επιλογή από το να προβεί σ’ αυτές τις ενέργειες.

Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων

Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι οικονομικές καταστάσεις, στο σύνολο τους, είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση υψηλού επιπέδου, αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει.

Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να αναμένεται ότι θα επηρέαζαν τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις οικονομικές καταστάσεις.

Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ' όλη τη διάρκεια του ελέγχου. Επίσης:

- Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις οικονομικές καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και κατάλληλα για να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου.
- Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό τη διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου της Εταιρείας.
- Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών αρχών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών γνωστοποιήσεων που έγιναν από τη διοίκηση.
- Αποφαινόμαστε για την καταλληλότητα της χρήσης από τη διοίκηση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας και με βάση τα ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτήθηκαν για το εάν υπάρχει ουσιώδης αβεβαιότητα σχετικά με γεγονότα ή συνθήκες που μπορεί να υποδηλώνουν ουσιώδη αβεβαιότητα ως προς την ικανότητα της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της. Εάν συμπεράνουμε ότι υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα, είμαστε υποχρεωμένοι στην έκθεση ελεγκτή να επιστήσουμε την προσοχή στις σχετικές γνωστοποιήσεις των οικονομικών καταστάσεων ή εάν αυτές οι γνωστοποιήσεις είναι ανεπαρκείς να διαφοροποιήσουμε τη γνώμη μας. Τα συμπεράσματά μας βασίζονται σε ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτώνται μέχρι την ημερομηνία της έκθεσης ελεγκτή. Ωστόσο, μελλοντικά γεγονότα ή συνθήκες ενδέχεται να έχουν ως αποτέλεσμα η Εταιρεία να παύσει να λειτουργεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.
- Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των οικονομικών καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι οικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση.

Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στη διοίκηση, το σχεδιαζόμενο εύρος και το χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας.

Έκθεση επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων

Λαμβάνοντας υπόψη ότι η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση της Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου, κατ' εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 5 του άρθρου 2 (μέρος Β) του Ν. 4336/2015, σημειώνουμε ότι:

- α) Κατά τη γνώμη μας η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου έχει καταρτισθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες νομικές απαιτήσεις του άρθρου 150 του Ν. 4548/2018 και το περιεχόμενο αυτής αντιστοιχεί με τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31/12/2025.

β) Με βάση τη γνώση που αποκτήσαμε κατά τον έλεγχό μας, για την εταιρεία IDEAL SOFTWARE SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. και το περιβάλλον της, δεν έχουμε εντοπίσει ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού της Συμβουλίου.

Αθήνα, 27 Απριλίου 2026

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Ελευθέριος Κουτσόπουλος

A.M. Σ.Ο.Ε.Λ. 44651



Ετήσια Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου

Κύριοι Μέτοχοι,

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 150 του Ν. 4548/2018 σας παρουσιάζουμε τις οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας IDEAL SOFTWARE SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (η «Εταιρεία») για την πρώτη υποδωδεκάμηνη χρήση 2025, ήτοι από 16.01.2025 έως 31.12.2025, οι οποίες έχουν ετοιμασθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Επισκόπηση αποτελεσμάτων

Κύκλος Εργασιών

Ο κύκλος εργασιών της Εταιρείας κατά τη χρήση 2025 ανήλθε σε € 1,0 εκατ.

Μικτό κέρδος

Η μικτή κερδοφορία της Εταιρείας ανήλθε σε € 0,9 εκατ. την χρήση 2025.

Έξοδα Διοίκησης / Διάθεσης

Για τη χρήση 2025, το σύνολο των λειτουργικών εξόδων ανήλθε σε € 1,6 εκατ.

Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών (EBITDA)

Τα EBITDA αποτελέσματα παρουσίασαν ζημιά € 0,4 εκατ. το 2025.

Χρηματοοικονομικά Έξοδα/Εσοδα

Τα καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα ανήλθαν σε € 8 χιλ. Στο κονδύλι χρηματοοικονομικά έξοδα περιλαμβάνονται € 2 χιλ. που αφορούν τόκους που προέκυψαν από την εφαρμογή του ΔΠΧΑ 16 «Μισθώσεις» και στα χρηματοοικονομικά έσοδα περιλαμβάνονται € 10 χιλ. που αφορούν τόκους από προθεσμιακές καταθέσεις.

Αποσβέσεις

Οι συνολικές αποσβέσεις το 2025 ανήλθαν σε € 245 χιλ. από τις οποίες ποσό ύψους € 21 χιλ. αφορά αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης παγίων (ΔΠΧΑ 16).

Καθαρά αποτελέσματα χρήσης

Τα αποτελέσματα χρήσης μετά φόρων της Εταιρείας για τη χρήση 2025 είναι ζημιές ύψους € 0,2 εκατ.

Αναφορά σε κονδύλια του Ισολογισμού

Εμπορικές απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις από πελάτες στο τέλος της χρήσης ανέρχονται στα € 5,8 εκατ.

Ίδια Κεφάλαια

Τα ίδια κεφάλαια της Εταιρείας παρουσιάζονται θετικά και ανέρχονται στα € 7,1 εκατ. κατά την 31.12.2025.

Προμηθευτές

Ο λογαριασμός προμηθευτές ανήλθε κατά την χρήση του 2025 σε € 8 χιλ.

Ρευστότητα και πηγές κεφαλαίου

Τα ταμειακά διαθέσιμα της Εταιρείας στο τέλος της χρήσης ήταν € 1,3 εκατ. ενώ η Εταιρεία δεν είχε δανεισμό κατά την 31.12.2025.

Έδρα και υποκαταστήματα

Η Εταιρεία έχει την έδρα της στην Αθήνα, στην οδό Κρέοντος 25, Τ.Κ. 104 42 και δεν διαθέτει υποκαταστήματα.

Εργαζόμενοι

Αριθμός εργαζομένων

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά το τέλος της χρήσης ανέρχεται σε 22 άτομα.

Περιβαλλοντικά Ζητήματα

Η Εταιρεία λόγω της δραστηριότητας της δεν επιβαρύνει ιδιαίτερα το περιβάλλον παρόλα αυτά λειτουργεί με συναίσθηση της περιβαλλοντικής της ευθύνης και αναγνωρίζει τις υποχρεώσεις της απέναντι στο περιβάλλον και της ανάγκης συνεχούς βελτίωσης των περιβαλλοντικών επιδόσεών της.

Η περιβαλλοντική πολιτική της, εστιάζεται στην ενημέρωση του προσωπικού σε θέματα περιβάλλοντος, στην αξιοποίηση πρακτικών ανακύκλωσης και στην προσπάθεια μείωσης της ηλεκτρικής ενέργειας που καταναλώνεται.

Στόχοι και πολιτική διαχείρισης χρηματοοικονομικών κινδύνων

Κίνδυνος επιτοκίου

Ο κίνδυνος επιτοκίου είναι ο κίνδυνος η εύλογη αξία ή οι μελλοντικές ταμειακές ροές ενός χρηματοοικονομικού μέσου να παρουσιάσουν διακυμάνσεις λόγω των αλλαγών στα επιτόκια αγοράς. Η Εταιρεία δεν έχει δανεισμό κατά την 31.12.2025 και ως εκ τούτου η έκθεσή της σε κίνδυνο επιτοκίου είναι μη ουσιώδης.

Στο βαθμό κατά τον οποίο τα χρηματικά διαθέσιμα δεν θα επαρκέσουν να καλύψουν της ανάγκες της Εταιρείας σε κεφάλαιο κίνησης και θα χρειαστεί να προχωρήσει σε βραχυπρόθεσμο δανεισμό, τα χρηματοοικονομικά κόστη ενδέχεται να αυξηθούν, λόγω πιθανής μελλοντικής αύξησης των βασικών επιτοκίων και σε συνδυασμό με την αύξηση του ίδιου του δανεισμού.

Κίνδυνος συναλλάγματος

Το ύψος των αγορών και των υποχρεώσεων της Εταιρείας που είναι εκφρασμένες σε ξένο νόμισμα είναι αμελητέο σε σχέση με τα μεγέθη της Εταιρείας, επομένως ο συναλλαγματικός κίνδυνος είναι ασήμαντος και δεν τυγχάνει ιδιαίτερου χειρισμού από την Εταιρεία.

Πιστωτικός κίνδυνος

Πιστωτικός κίνδυνος είναι ο κίνδυνος χρηματοοικονομικής απώλειας της εάν κάποιος πελάτης ή αντισυμβαλλόμενος χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου αθετήσει τις συμβατικές του υποχρεώσεις.

Ο μέγιστος πιστωτικός κίνδυνος που είναι εκτεθειμένη η Εταιρεία, κατά την ημερομηνία κατάρτισης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, είναι η λογιστική αξία των χρηματοοικονομικών περιουσιακών της στοιχείων.

Για την αντιμετώπισή του η Εταιρεία έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου με στόχο την ελαχιστοποίηση του κινδύνου, όπως μεταξύ άλλων η εξέταση των οικονομικών στοιχείων των πελατών σε περιοδική βάση, η αναπροσαρμογή των πιστωτικών ορίων εάν αυτό είναι αναγκαίο, ο σχεδιασμός πιστωτικής πολιτικής των εταιρειών σε σχέση με την πολιτική πωλήσεων, τη στενή παρακολούθηση των ανοιχτών υπολοίπων και τη λήψη εξασφαλιστικών μέσων για την είσπραξη των απαιτήσεων. Επίσης, τηρεί ασφαλιστήρια συμβόλαια κάλυψης των ανοιχτών απαιτήσεων όπου είναι δυνατό μειώνοντας περαιτέρω τον πιστωτικό κίνδυνο.

Για την παρακολούθηση του πιστωτικού κινδύνου, οι πελάτες ομαδοποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν, τα χαρακτηριστικά πιστωτικού κινδύνου τους, την ενηλικίωση των απαιτήσεων τους και τα τυχόν προηγούμενα προβλήματα εισπραξιμότητας που έχουν επιδείξει, λαμβάνοντας επιπλέον υπόψη μελλοντικούς παράγοντες σε σχέση με τους πελάτες καθώς και το οικονομικό περιβάλλον.

Στα πλαίσια προσδιορισμού του κινδύνου αθέτησης κατά την αρχική αναγνώριση των εμπορικών απαιτήσεων, η Εταιρεία ορίζει την αθέτηση με βάση τα παρακάτω γενικά κριτήρια:

- έχουν παρέλθει 180 ημέρες ή περισσότερο από τη λήξη της εμπορικής απαίτησης και,
- ο οφειλέτης δεν είναι σε θέση να εξοφλήσει πλήρως τις πιστωτικές του υποχρεώσεις.

Όσον αφορά το χρονικό διάστημα των 180 ημερών, ενδέχεται κατά περίπτωση να εφαρμόζονται διαφορετικά χρονικά διαστήματα ως κριτήρια αθέτησης, τα οποία να θεωρούνται καταλληλότερα ανάλογα και με τα επιμέρους χαρακτηριστικά των πελατών της Εταιρείας.

Αναφορικά με την πολιτική διαγραφών, ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο διαγράφεται όταν δεν υπάρχουν εύλογες προοπτικές ανάκτησής του είτε εις ολόκληρο είτε εν μέρει. Η Εταιρεία διενεργεί σχετική εκτίμηση σε επίπεδο πελάτη αναφορικά με το ποσό και το χρονοδιάγραμμα της διαγραφής αξιολογώντας κατά πόσο υφίσταται βάσιμη προσδοκία για την ανάκτηση του σχετικού περιουσιακού στοιχείου.

Απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων

Η Εταιρεία εφαρμόζει την απλοποιημένη προσέγγιση του Δ.Π.Χ.Α. 9 για τον υπολογισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών, σύμφωνα με την οποία, η πρόβλεψη ζημιάς επιμετράται

πάντοτε σε ποσό ίσο με τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής για τις απαιτήσεις από πελάτες, τα συμβατικά περιουσιακά στοιχεία και τις απαιτήσεις από μισθώσεις.

Κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2025 τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που διαθέτει η Εταιρεία και τα οποία υπόκεινται στο μοντέλο των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών αφορούν εμπορικές απαιτήσεις.

Οι λογιστικές τους αξίες κατά την ημερομηνία αναφοράς έχουν ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Απαιτήσεις από πελάτες	1.194
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες (σημ. 24.1)	4.590
Μείον: Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	(15)
Πελάτες	5.769

Η πολιτική που ακολουθείται αναφορικά με την απομείωση απαιτήσεων είναι η διενέργεια ελέγχου απομείωσης των απαιτήσεων, σε κάθε ημερομηνία αναφοράς, χρησιμοποιώντας πίνακα με βάση τον οποίο υπολογίζονται οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές ανά κατηγορία πελάτη βάσει της ενηλικίωσης των ληξιπρόθεσμων οφειλών τους.

Κίνδυνος ρευστότητας

Η Εταιρεία έχει κεφαλαιακή επάρκεια η οποία καλύπτει τις ταμειακές της ανάγκες υπό τις παρούσες συνθήκες. Παράγοντες οι οποίοι μπορούν να επιβαρύνουν την ταμειακή της ρευστότητα κατά το 2026, όπως σημαντικές και απρόβλεπτες επισφάλειες, αλλαγή των όρων πίστωσης από προμηθευτές, αυξημένες ανάγκες σε κεφάλαιο κίνησης, μπορεί να οδηγήσουν σε έλλειψη ταμειακής ρευστότητας.

Για την αποφυγή των κινδύνων ρευστότητας η Εταιρεία διενεργεί πρόβλεψη ταμειακών ροών για περίοδο έτους κατά τη σύνταξη του ετήσιου προϋπολογισμού, και μηνιαία κυλιόμενη πρόβλεψη ενός μήνα έτσι ώστε να εξασφαλίζουν ότι διαθέτουν αρκετά ταμειακά διαθέσιμα για να καλύψουν τις λειτουργικές της ανάγκες, συμπεριλαμβανομένης της κάλυψης των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων της. Η πολιτική αυτή δε λαμβάνει υπόψη της τη σχετική επίδραση από ακραίες συνθήκες που δεν μπορούν να προβλεφθούν.

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει τις συμβατικές λήξεις των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων, συμπεριλαμβανομένων των εκτιμήσεων για πληρωμές τόκων:

Ποσά σε χιλ. €	Λογιστική αξία	Συνολικές Συμβατικές ταμειακές ροές	Έως 1 έτος	Από 1 έως 5 έτη
31^η Δεκεμβρίου 2025				
Υποχρεώσεις μισθώσεων	25	25	23	2
Προμηθευτές	8	8	8	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	768	768	768	-
Σύνολο	801	801	799	2

Επιδόσεις και Προοπτικές

Η χρήση του 2025 αποτέλεσε ουσιαστικά την πρώτη χρονιά λειτουργίας του Business Unit Ανάπτυξης λογισμικού στον τομέα του Customer Communication Management ως αυτόνομη εταιρεία με την επωνυμία IDEAL SW Solutions. Ως αυτόνομη εταιρεία μπορεί πλέον να χαράξει την δική της στρατηγική, να σχεδιάσει το roadmap λύσεων, δίνοντας βάρος στην ανάπτυξη νέων προϊόντων λογισμικού που να καλύπτουν σύγχρονες ανάγκες των πελατών της και να μεταβάλει το εμπορικό της μοντέλο και τον τρόπο ανάπτυξης με στόχο να επεκταθεί σε νέες αγορές, πέρα από αυτές που έχει ήδη σημαντική παρουσία (Ελλάδα, Κύπρο, Βουλγαρία και Ρουμανία) αλλά και σε νέους Τομείς, πέρα από τον Τραπεζικό, τους Τηλεπικοινωνιακούς Οργανισμούς και το χώρο της Ενέργειας που έχει εδώ και δεκαετίες, δυναμική παρουσία.

Κατά τη διάρκεια της συγκεκριμένης χρήσης υπήρξε σημαντική αλλαγή σε ότι αφορά την κύρια σουίτα προϊόντων λογισμικού i-DOCS Customer Communication Management της Εταιρείας, καθώς ολοκληρώθηκε η μετάβαση σε συνδρομητικό μοντέλο (on-premise, SaaS, PaaS και IaaS), γεγονός το οποίο επηρέασε αρνητικά τον κύκλο εργασιών για την τρέχουσα χρήση. Η μετάβαση των πελατών σε συνδρομητικά μοντέλα (on-premise, SaaS, PaaS και IaaS) έγινε πρωτίστως για να καλύψει τις τρέχουσες αλλά και τις μελλοντικές ανάγκες της αγοράς, ενώ αναμένεται να αυξήσει σημαντικά τον κύκλο εργασιών τα επόμενα χρόνια και να προσελκύσει νέους πελάτες λόγω του ευέλικτου μοντέλου τιμολογήσης.

Παράλληλα, η εταιρία έχει ήδη προχωρήσει σε σύναψη μίας σημαντικής συνεργασίας με διεθνή κατασκευαστή λογισμικού στην περιοχή του Customer Communications Management, με απώτερο σκοπό την είσοδο σε νέες αγορές/χώρες, στην περιοχή της ΝΑ Ευρώπης. Αξίζει να αναφερθεί ότι εκτός από την κύρια σουίτα προϊόντων λογισμικού i-DOCS CCM, η εταιρία έχει ήδη προχωρήσει σε ανάπτυξη τεσσάρων νέων προϊόντων λογισμικού, το uAdapt (που παρέχει λύση στην Κανονιστική Ευρωπαϊκή οδηγία για τη συμπερίληψη και την προσβασιμότητα), το DocGen (δημιουργία templates και αυτοματοποιημένη on-the-fly παραγωγή εγγράφων μέσω δυναμικών φορμών), το Data Lifecycle Management που διαχειρίζεται αποτελεσματικά και αυτοματοποιημένα τα παραγωγικά δεδομένα και τα retention policies που τα διέπουν, και το EmailGuard (πλατφόρμα advanced e-mail validation) για τις οποίες είτε έχουν δείξει ενδιαφέρον πελάτες της εταιρίας, ενώ σε κάποιες περιπτώσεις είναι ήδη σε διαδικασία υλοποίησης.

Η εταιρία βρίσκεται δε, σε διαδικασία πιλοτικής ανάπτυξης μίας νέας πλατφόρμας DMS (Document Management System) με σκοπό να καλύψει αρχικά τις ανάγκες ενός από τους μεγαλύτερους Οργανισμούς της χώρας μας, η οποία στη συνέχεια θα μπορεί να μεταπωληθεί και σε άλλους Οργανισμούς (του ίδιου τομέα), γεγονός το οποίο αναμένεται να δημιουργήσει μία νέα πηγή εσόδων για την εταιρία. Σε όλο δε το φάσμα ανάπτυξης νέων προϊόντων λογισμικού (ή νέων εκδόσεων των υπάρχουσών λύσεων), η εταιρία αναζητά τρόπους ενσωμάτωσης Τεχνολογιών AI, αυτόνομα είτε μέσω συνεργασιών, ενώ είναι ήδη σε εξέλιξη πιλοτικό έργο σε μεγάλο Οργανισμό, στο χώρο του Retail.

ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων στις 21.01.2026 αποφάσισε:

α) την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των €1.038.057,67 χωρίς την έκδοση νέων μετοχών αλλά με ταυτόχρονη αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής κατά €1,49 ήτοι από €0,41 σε €1,90 και

β) την ταυτόχρονη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, κατά το ποσό των €1.114.692,80 με μείωση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής κατά €1,60, ήτοι η ονομαστική τιμή της μετοχής θα μειωθεί από €1,90 σε €0,30 και την επιστροφή του ποσού της μείωσης του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών στους μετόχους της Εταιρείας.

Δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα γεγονότα για τα οποία να απαιτείται γνωστοποίηση βάσει των διατάξεων της παραγράφου 9 του Άρθρου 29 του Ν.4308/2014.

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου

Κωνσταντίνος Πρετεντέρης

Διευθύνων Σύμβουλος

Αθήνα, 24 Απριλίου 2026

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

Ποσά σε χιλ. €	Σημ.	31.12.2025
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Ενσώματα πάγια	5	368
Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία	5	66
Δικαιώματα χρήσης παγίων	6.1	24
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	7	460
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		918
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		
Πελάτες	8	5.769
Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	9	14
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10	1.305
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		7.088
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ		8.006
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Ίδια κεφάλαια		
Μετοχικό κεφάλαιο	11.1	286
Υπέρ το άρτιο	11.1	6.465
Αποτελέσματα εις νέον		312
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		7.063
Υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	12	8
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μισθώσεων	6.2	2
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		10
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Προμηθευτές	13	8
Υποχρεώσεις από φόρους - τέλη	14	134
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μισθώσεων	6.2	23
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15	768
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		933
Σύνολο υποχρεώσεων		943
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		8.006

Οι σημειώσεις στις σελίδες 17 έως 48 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

Ποσά σε χιλ. €	Σημ.	16.01-31.12.2025
Έσοδα		1.009
Κόστος πωληθέντων	16	(63)
Μικτό κέρδος		946
Άλλα έσοδα	18	22
Έξοδα διάθεσης	16	(1.355)
Έξοδα διοικήσεως	16	(221)
Άλλα έξοδα	19	(64)
Λειτουργικά αποτελέσματα		(672)
Χρηματοοικονομικά έξοδα	20	(2)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	21	10
Κέρδη προ φόρων		(664)
Φόρος εισοδήματος	22	494
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους		(170)
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου:		
Μη μεταφερόμενα στην κατάσταση αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους		
Αναλογιστικά κέρδη/(ζημίες)		-
Αναβαλλόμενος φόρος που αναλογεί στα αναλογιστικά κέρδη/ζημίες		-
Σύνολο		-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου		(170)
Κέρδη προ φόρων, τόκων και συνολικών αποσβέσεων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (EBITDA)		(427)

Οι σημειώσεις στις σελίδες 17 έως 48 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε χιλ. €	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπο κατά την 16^η Ιανουαρίου 2025	-	-	-	-
Κέρδη περιόδου	-	-	(170)	(170)
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	-	-	(170)	(170)
Υπόλοιπα εισφοράς από διάσπαση	286	6.465	482	7.233
Συναλλαγές με τους μετόχους της Εταιρείας	286	6.465	482	7.233
Υπόλοιπο κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2025	286	6.465	312	7.063

Οι σημειώσεις στις σελίδες 17 έως 48 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Ποσά σε χιλ. €	Σημ.	16.01- 31.12.2025
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(664)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις ενσώματων, άυλων και δικαιωμάτων χρήσης	5,6.1	245
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού		8
Πρόβλεψη απομείωσης /(αναστροφή πρόβλεψης) εμπορικών απαιτήσεων	8	15
Έσοδα από τόκους	21	(10)
Συναλλαγματικές διαφορές		43
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	20	2
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων		(582)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		662
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα		(1)
Καταβληθέντοι φόροι		(1)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		(283)
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Τόκοι εισπραχθέντες		10
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		10
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Πληρωμές κεφαλαίου υποχρεώσεων μισθώσεων	6.2	(20)
Πληρωμές τόκων υποχρεώσεων μισθώσεων	6.2	(2)
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		(22)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)		(295)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		-
Πλέον: Ταμειακά διαθέσιμα αποκτηθέντα μέσω διάσπασης		1.600
Επίδραση από συναλλαγματικές διαφορές		-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		1.305

Οι σημειώσεις στις σελίδες 17 έως 48 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων

1. Πληροφορίες για την Εταιρεία

1.1. Γενικές Πληροφορίες

Η «IDEAL SOFTWARE SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (εφεξής η «Εταιρεία») με το διακριτικό τίτλο «IDEAL SOFTWARE SOLUTIONS» και αρ. ΓΕΜΗ 181456001000 συστάθηκε τον Ιανουάριο 2025 με μερική διάσπαση του κλάδου ανάπτυξης, παραμετροποίησης, διανομής και παροχής υπηρεσιών υποστήριξης και συντήρησης του λογισμικού i-DOCS Customer Communication Management, της εταιρείας με την επωνυμία «IDEAL TECHNOLOGY Α.Ε.», διακριτικό τίτλο «IDEAL TECHNOLOGY» και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ.: 000310401000 σύμφωνα με:

i. τις διατάξεις του Ν. 4601/2019, του άρθρου 54 του Ν. 4172/2013 και του άρθρου 61 του Ν.4438/2016 και του Ν.4548/2018

ii. την απόφαση της από 27.12.2024 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της εταιρείας IDEAL TECHNOLOGY και

iii. την με αριθμό 12.938 – 31.12.2024 πράξη του Συμβολαιογράφου Αθηνών ΜΑΝΟΥΣΟ ΑΝΔΡΕΑ ΜΠΟΛΙΩΤΗ.,

η διάρκεια της οποίας είναι αορίστου χρόνου και η έδρα της είναι η Αθήνα, οδός Κρέοντος 25, Τ.Κ. 104 42.

Η άμεση μητρική της Εταιρείας είναι η «BYTE COMPUTER ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία κατέχει το 100% των εκδομένων μετοχών της Εταιρείας ενώ ανήκει και στον Όμιλο της εταιρείας «IDEAL HOLDINGS Α.Ε.», η οποία κατέχει έμμεσα το 75% των εκδομένων μετοχών της. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας ενοποιούνται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της IDEAL HOLDINGS Α.Ε.

1.2. Αντικείμενο δραστηριότητας

Η Εταιρεία δραστηριοποιείται στην ανάπτυξη και εμπορία λογισμικού Customer Communication Management (κυρίως) αλλά και άλλων προϊόντων/πλατφορμών λογισμικού και εφαρμογών κινητού, καθώς και στην παροχή υπηρεσιών υποστήριξης και συντήρησης του λογισμικού, μέσω των κατάλληλων μοντέλων subscription (on-premise, SaaS, PaaS και IaaS).

1.3. Διοικητικό συμβούλιο

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, όπως συγκροτήθηκε σε σώμα κατά τη σύσταση της Εταιρείας την 16.01.2025 και με θητεία μέχρι την 10.09.2026, παρατίθεται στον πιο κάτω πίνακα.

Ονοματεπώνυμο	Θέση στο Δ.Σ.
Σάββας Ασημιάδης	Πρόεδρος
Παναγιώτης Βασιλειάδης	Αντιπρόεδρος
Κωνσταντίνος Πρετεντέρης	Διευθύνων Σύμβουλος
Δέσποινα Κοραλή	Μέλος

2. Πλαίσιο κατάρτισης των Οικονομικών Καταστάσεων

2.1. Συμμόρφωση με τα ΔΠΧΑ

Για την σύνταξη αυτών των οικονομικών καταστάσεων έχουν ληφθεί υπόψη όλα τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) τα οποία έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των Διερμηνειών τους, οι οποίες έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (IFRIC) και τα οποία έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ήταν υποχρεωτικής εφαρμογής για την χρήση.

2.2. Βάση κατάρτισης

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση το ιστορικό κόστος και σύμφωνα με την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας.

2.3. Έγκριση των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας στις 24 Απριλίου 2026 και υπόκεινται σε οριστική έγκριση από την Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων που θα συγκληθεί το αργότερο μέχρι την 10.09.2026 και η οποία μπορεί σύμφωνα με το νόμο να τις τροποποιεί.

2.4. Καλυπτόμενη περίοδος

Οι οικονομικές καταστάσεις καλύπτουν την πρώτη υποδωδεκάμηνη περίοδο από την 16^η Ιανουαρίου 2025 έως και την 31^η Δεκεμβρίου 2025.

2.5. Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε €, το οποίο είναι το λειτουργικό νόμισμα της εταιρείας. Επίσης, οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα <https://idealsw.com>

Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά.

2.6. Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές

Η σύνταξη των χρηματοοικονομικών καταστάσεων απαιτεί τη διενέργεια κρίσεων, εκτιμήσεων και παραδοχών από πλευράς της διοίκησης, οι οποίες επηρεάζουν τις αξίες των περιουσιακών στοιχείων, των υποχρεώσεων, των εσόδων, των δαπανών και των γνωστοποιήσεων για ενδεχόμενες υποχρεώσεις που περιλαμβάνονται στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις. Η διοίκηση σε συνεχή βάση αξιολογεί τις εκτιμήσεις και τις παραδοχές αυτές, οι οποίες κυρίως περιλαμβάνουν τις εκκρεμείς νομικές υποθέσεις, την πρόβλεψη για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές, την ωφέλιμη ζωή των μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων, την απομείωση των ενσώματων παγίων, την απομείωση των άυλων περιουσιακών στοιχείων, την πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία, την αναγνώριση των εσόδων και εξόδων και τους φόρους εισοδήματος. Η Εταιρεία εξετάζει ζητήματα που σχετίζονται με την κλιματική αλλαγή στις εκτιμήσεις και παραδοχές, όπου χρειάζεται. Παρόλο που η Εταιρεία θεωρεί ότι το επιχειρηματικό της μοντέλο και οι υπηρεσίες της θα εξακολουθούν να είναι βιώσιμα μετά τη μετάβαση σε μια οικονομία χαμηλών εκπομπών, τα ζητήματα που σχετίζονται με το κλίμα αυξάνουν την αβεβαιότητα στις εκτιμήσεις και τις παραδοχές σε διάφορα κονδύλια των χρηματοοικονομικών καταστάσεων (όπως στην εκτίμηση της ωφέλιμης ζωής των μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών

στοιχείων και στην απομείωση ενσώματων παγίων). Για το σκοπό αυτό, παρακολουθούνται στενά οι σχετικές αλλαγές και εξελίξεις, όπως τη νέα νομοθεσία σχετικά με την αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής. Οι εκτιμήσεις και οι παραδοχές της διοίκησης βασίζονται στην υπάρχουσα εμπειρία και σε διάφορους άλλους παράγοντες που θεωρούνται εύλογοι και αποτελούν τη βάση για τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων που δεν είναι άμεσα διαθέσιμες από άλλες πηγές. Τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από τις ανωτέρω εκτιμήσεις κάτω από διαφορετικές παραδοχές ή συνθήκες.

Οι σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές που αφορούν σε μελλοντικές και άλλες κύριες πηγές αβεβαιότητας κατά την ημερομηνία σύνταξης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων και ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων μέσα στην επόμενη χρήση, έχουν ως εξής:

Πρόβλεψη για φόρο εισοδήματος

Η πρόβλεψη για φόρο εισοδήματος, σύμφωνα με το ΔΛΠ 12 «Φόροι εισοδήματος», αφορά στα ποσά των φόρων που αναμένεται να καταβληθούν στις φορολογικές αρχές και περιλαμβάνει τον τρέχοντα φόρο εισοδήματος, όπως προσδιορίζεται στις φορολογικές δηλώσεις της Εταιρείας, καθώς και τυχόν πρόσθετους φόρους που εκτιμάται ότι θα προκύψουν σε περίπτωση μελλοντικού φορολογικού ελέγχου, λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις της σχετικής φορολογικής νομοθεσίας και την ερμηνεία αυτής (IFRIC 23 «Uncertainty over Income Tax Treatments»). Στις περιπτώσεις όπου ο τελικός φόρος που θα καταλογιστεί διαφέρει από τα ποσά που είχαν αρχικά καταχωρηθεί, οι διαφορές αυτές αναγνωρίζονται στη χρήση κατά την οποία οριστικοποιείται ο σχετικός προσδιορισμός, επηρεάζοντας ανάλογα τον τρέχοντα φόρο εισοδήματος και τις προβλέψεις για αναβαλλόμενους φόρους.

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αναγνωρίζονται για προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής και της φορολογικής βάσης των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, με τη χρήση φορολογικών συντελεστών που έχουν θεσμοθετηθεί ή ουσιαστικά θεσμοθετηθεί και αναμένεται να ισχύουν κατά τον χρόνο αντιστροφής των διαφορών. Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται για όλες τις εκπιπτόμενες προσωρινές διαφορές και τις μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές, στο μέτρο που είναι πιθανό ότι θα υπάρξει επαρκές μελλοντικό φορολογητέο εισόδημα έναντι του οποίου θα συμψηφιστούν. Η Διοίκηση, κατά την εκτίμηση της ανάκτησης των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων, λαμβάνει υπόψη προβλέψεις για μελλοντικό φορολογητέο εισόδημα και διαθέσιμες δυνατότητες φορολογικού σχεδιασμού. Οι σχετικές λογιστικές εκτιμήσεις προϋποθέτουν κρίσεις ως προς τον χρονισμό και το ύψος των μελλοντικών φορολογητέων κερδών και άλλων γεγονότων.

Προβλέψεις για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές από απαιτήσεις από πελάτες και συμβατικά περιουσιακά στοιχεία

Η Εταιρεία εφαρμόζει την απλοποιημένη προσέγγιση του ΔΠΧΑ 9 για τον υπολογισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών, σύμφωνα με την οποία, η πρόβλεψη ζημιάς επιμετράται πάντοτε σε ποσό ίσο με τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής για τις απαιτήσεις από πελάτες και τα συμβατικά περιουσιακά στοιχεία.

Η Εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές προκειμένου να καλύψει επαρκώς τη ζημιά που μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα και προέρχεται από αυτές τις απαιτήσεις. Λόγω του περιορισμένου αριθμού και του σημαντικού ύψους των υπολοίπων των πελατών, η Εταιρεία εκτιμά την εισπραξιμότητα των απαιτήσεων σε ατομική βάση για τους βασικούς πελάτες, λαμβάνοντας υπόψη την ιστορική συμπεριφορά πληρωμών, τη χρηματοοικονομική τους κατάσταση, τυχόν καθυστερήσεις και λοιπές διαθέσιμες πληροφορίες σχετικές με τον πιστωτικό κίνδυνο. Για τυχόν λοιπές μικρές απαιτήσεις, όπου ενδείκνυται, η Εταιρεία μπορεί να εφαρμόζει ομαδοποιημένη προσέγγιση με χρήση ιστορικών ποσοστών ζημιών και προσαρμογών για μελλοντικές προσδοκίες. Η σχηματισθείσα πρόβλεψη για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές επανεκτιμάται σε κάθε ημερομηνία αναφοράς και τυχόν μεταβολές αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα της χρήσης. Η σχηματισθείσα πρόβλεψη αναπροσαρμόζεται με επιβάρυνση των αποτελεσμάτων της εκάστοτε χρήσης. Τυχόν διαγραφές απαιτήσεων από εισπρακτέους λογαριασμούς πραγματοποιούνται μέσω της σχηματισθείσας πρόβλεψης.

Προγράμματα καθορισμένων παροχών

Οι υποχρεώσεις για Αποζημίωση Προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία προσδιορίζονται με βάση αναλογιστικές μελέτες.

Μια αναλογιστική μελέτη περιλαμβάνει διάφορες παραδοχές που μπορεί να διαφέρουν από τις πραγματικές εξελίξεις στο μέλλον. Αυτές περιλαμβάνουν τον προσδιορισμό των επιτοκίων προεξόφλησης, τα ποσοστά μελλοντικών αυξήσεων των μισθών, τον ρυθμό αποχώρησης, τα ποσοστά θνησιμότητας και ανικανότητας, τις ηλικίες συνταξιοδότησης και λοιπούς παράγοντες. Οι μεταβολές σε αυτές τις βασικές παραδοχές μπορεί να έχουν σημαντική επίδραση στην υποχρέωση και στα σχετικά έξοδα κάθε περιόδου. Το καθαρό κόστος της περιόδου αποτελείται από την παρούσα αξία των παροχών που κατέστησαν δουλευμένες κατά τη διάρκεια της χρήσης, τον εκτοκισμό της μελλοντικής υποχρέωσης, το κατοχυρωμένο κόστος προϋπηρεσίας και τα αναλογιστικά κέρδη ή ζημιές. Λόγω του μακροπρόθεσμου χαρακτήρα ενός προγράμματος καθορισμένων παροχών, αυτές οι υποθέσεις υπόκεινται σε σημαντικό βαθμό αβεβαιότητας. Όλες οι παραδοχές επανεξετάζονται σε κάθε ημερομηνία αναφοράς.

Εκτίμηση της ωφέλιμης ζωής των μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων

Η Εταιρεία οφείλει να εκτιμήσει την ωφέλιμη ζωή των ενσώματων παγίων καθώς και των άυλων περιουσιακών στοιχείων τα οποία αναγνωρίζονται είτε μέσω απόκτησης είτε μέσω συνενώσεων επιχειρήσεων. Οι εκτιμήσεις αυτές επανεξετάζονται τουλάχιστον σε ετήσια βάση λαμβάνοντας υπόψη νέα δεδομένα και τις εκάστοτε συνθήκες της αγοράς.

Ωφέλιμη ζωή εσωτερικώς δημιουργούμενων άυλων στοιχείων (λογισμικό)

Η Εταιρεία έχει κεφαλαιοποιήσει εσωτερικώς δημιουργούμενα άυλα στοιχεία τα οποία προκύπτουν από το κόστος ανάπτυξης λογισμικού, τα οποία αποσβένονται σε περίοδο από 3 έως 10 έτη, ανάλογα με τη φύση και τα χαρακτηριστικά κάθε έργου ανάπτυξης. Ο προσδιορισμός της ωφέλιμης ζωής των εν λόγω άυλων στοιχείων προϋποθέτει σημαντικές εκτιμήσεις της Διοίκησης σχετικά με τον αναμενόμενο χρόνο κατά τον οποίο το λογισμικό θα δημιουργεί οικονομικά οφέλη, λαμβάνοντας υπόψη τον τεχνολογικό κύκλο ζωής, τη στρατηγική της Εταιρείας, την εμπειρία από παρόμοια έργα και τον κίνδυνο τεχνολογικής απαξίωσης. Τυχόν μεταβολή στις υποθέσεις αυτές (π.χ. ταχύτερη τεχνολογική απαξίωση ή αλλαγή επιχειρηματικού μοντέλου) μπορεί να έχει ουσιώδη επίπτωση στο ύψος της ετήσιας απόσβεσης και στην ενδεχόμενη αναγνώριση ζημιών απομείωσης στο μέλλον.

Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και προβλέψεις

Η Εταιρεία εξετάζει την κατάσταση κάθε σημαντικής νομικής υπόθεσης σε περιοδική βάση και αξιολογεί τον πιθανό οικονομικό κίνδυνο, βασιζόμενη στην άποψη των νομικών υπηρεσιών. Εάν η ενδεχόμενη ζημιά από οποιαδήποτε αντιδικία ή νομική υπόθεση θεωρείται πιθανή και το ποσό μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα, η Εταιρεία υπολογίζει πρόβλεψη για την εκτιμώμενη ζημιά. Τόσο για τον καθορισμό της πιθανότητας όσο και για τον καθορισμό του αν ο κίνδυνος μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα, απαιτείται σε σημαντικό βαθμό η κρίση της διοίκησης. Καθώς καθίστανται διαθέσιμες πρόσθετες πληροφορίες, η Εταιρεία επανεκτιμάει την πιθανή υποχρέωση που σχετίζεται με εκκρεμείς αντιδικίες και νομικές υποθέσεις και ενδέχεται να αναθεωρήσει τις εκτιμήσεις της πιθανότητας δυσμενούς έκβασης και τη σχετική εκτίμηση πιθανής ζημιάς. Τέτοιες αναθεωρήσεις στις εκτιμήσεις της πιθανής υποχρέωσης μπορεί να έχουν σημαντική επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση και στα αποτελέσματα της Εταιρείας.

Απομείωση ενσωμάτων και άυλων περιουσιακών στοιχείων

Ο προσδιορισμός απομείωσης των ενσωμάτων παγίων απαιτεί τη διενέργεια εκτιμήσεων που αφορούν, αλλά δεν περιορίζονται σε αυτές, την αιτία, το χρόνο και το ποσό της απομείωσης. Η απομείωση βασίζεται σε ένα μεγάλο αριθμό παραγόντων, όπως στις αλλαγές των τρεχουσών συνθηκών ανταγωνισμού, στις προσδοκίες ανάπτυξης της αγοράς δραστηριοποίησης της Εταιρείας, στην αύξηση του κόστους κεφαλαίου, στη μελλοντική δυνατότητα χρηματοδότησης, στην τεχνολογική απαξίωση, στη διακοπή παρεχόμενων υπηρεσιών, στο τρέχον κόστος αντικατάστασης, στα καταβληθέντα ποσά για συγκρίσιμες συναλλαγές και σε άλλες μεταβολές συνθηκών, συμπεριλαμβανομένων κλιματικών παραγόντων, που υποδεικνύουν ότι υπάρχει απομείωση. Το ανακτήσιμο ποσό συνήθως προσδιορίζεται χρησιμοποιώντας τη μέθοδο των προεξοφλημένων ταμειακών ροών. Ο προσδιορισμός των ενδείξεων απομείωσης, όπως και η εκτίμηση των μελλοντικών ταμειακών ροών και ο προσδιορισμός των εύλογων αξιών των περιουσιακών στοιχείων απαιτούν από τη διοίκηση να κάνει σημαντικές εκτιμήσεις σχετικά με τον προσδιορισμό και την αξιολόγηση των ενδείξεων απομείωσης, τις αναμενόμενες ταμειακές ροές, τα επιτόκια προεξόφλησης που πρέπει να εφαρμοστούν, τις ωφέλιμες ζωές και τις υπολειμματικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων.

2.7. Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες

2.7.1. Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, Αναθεωρήσεις και Τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση

Τα ακόλουθα νέα Πρότυπα, Διερμηνείες και τροποποιήσεις Προτύπων έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και η εφαρμογή τους είναι υποχρεωτική από την 01.01.2025 ή μεταγενέστερα.

- **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 21 «Οι επιδράσεις των μεταβολών στις συναλλαγματικές ισοτιμίες»: Έλλειψη Ανταλλαξιμότητας (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2025)**

Τον Αύγουστο του 2023, το IASB εξέδωσε τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 21 «Οι επιδράσεις μεταβολών των τιμών συναλλάγματος» με τις οποίες απαιτείται από τις οικονομικές οντότητες να παρέχουν πιο χρήσιμες πληροφορίες στις οικονομικές τους καταστάσεις όταν ένα νόμισμα δεν μπορεί να ανταλλαχθεί σε ένα άλλο νόμισμα. Οι τροποποιήσεις περιλαμβάνουν την εισαγωγή του ορισμού της ανταλλαξιμότητας ενός νομίσματος, καθώς και τη διαδικασία με την οποία η οικονομική οντότητα θα πρέπει να αξιολογεί αυτήν την ανταλλαξιμότητα. Επιπρόσθετα, οι τροποποιήσεις παρέχουν καθοδήγηση αναφορικά με το πώς πρέπει η οικονομική οντότητα να υπολογίζει την συναλλαγματική ισοτιμία (spot rate) στις περιπτώσεις όπου το νόμισμα δεν είναι ανταλλάξιμο και απαιτούν πρόσθετες γνωστοποιήσεις σε περιπτώσεις όπου μια οικονομική οντότητα έχει υπολογίσει μια συναλλαγματική ισοτιμία λόγω έλλειψης ανταλλαξιμότητας. Τα ανωτέρω έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση με ημερομηνία έναρξης ισχύος την 01.01.2025. Οι τροποποιήσεις δεν έχουν επίδραση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας.

2.7.2. Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, Αναθεωρήσεις και Τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ ή δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση

Τα ακόλουθα νέα Πρότυπα, Διερμηνείες και τροποποιήσεις Προτύπων έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), αλλά είτε δεν έχουν ακόμη τεθεί σε ισχύ είτε δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 9 & ΔΠΧΑ 7 «Τροποποιήσεις στην ταξινόμηση και επιμέτρηση των Χρηματοοικονομικών μέσων» (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2026)**

Το Μάιο του 2024, το IASB εξέδωσε τροποποιήσεις για τις απαιτήσεις ταξινόμησης και επιμέτρησης του ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά Μέσα» και αντίστοιχες γνωστοποιήσεις του ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις». Ειδικότερα, με τις νέες τροποποιήσεις διευκρινίζεται πότε πρέπει να αποαναγνωρίζεται μια χρηματοοικονομική υποχρέωση όταν η εξόφλησή της γίνεται μέσω ηλεκτρονικής πληρωμής. Επίσης, παρέχεται επιπλέον καθοδήγηση για την αξιολόγηση των χαρακτηριστικών συμβατικών ταμειακών ροών για χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία συνδεδεμένα με κριτήρια ESG (περιβαλλοντικά, κοινωνικά και εταιρικής διακυβέρνησης). Επιπλέον, τροποποιήθηκαν οι απαιτήσεις γνωστοποιήσεων σχετικά με τις επενδύσεις σε συμμετοχικούς τίτλους που προσδιορίζονται στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων και προστέθηκαν απαιτήσεις γνωστοποιήσεων για χρηματοοικονομικά μέσα με ενδεχόμενα χαρακτηριστικά μη σχετιζόμενα άμεσα με βασικούς κινδύνους και κόστη δανεισμού. Οι

τροποποιήσεις ισχύουν για λογιστικές περιόδους με ημερομηνία έναρξης την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2026. Η Εταιρεία θα εξετάσει την επίπτωση όλων των παραπάνω στις Οικονομικές της Καταστάσεις, αν και δεν αναμένεται να έχουν καμία. Τα ανωτέρω δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **Τροποποιήσεις σε ΔΠΧΑ 9 και ΔΠΧΑ 7 – «Συμβάσεις Αναφοράς σε Ηλεκτρική Ενέργεια εξαρτώμενης από τη Φύση (Nature-dependent Electricity)» (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2026)**

Στις 18 Δεκεμβρίου 2024, το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) εξέδωσε τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά Μέσα» και ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις», με σκοπό να βοηθηθούν οι εταιρείες να αναφέρουν καλύτερα τις χρηματοοικονομικές επιπτώσεις των συμβάσεων αναφοράς σε ηλεκτρική ενέργεια εξαρτώμενων από τη φύση, γνωστές και ως Συμφωνίες Αγοράς Ενέργειας (Power Purchase Agreements - PPAs). Οι συμβάσεις αυτές χρησιμοποιούνται από τις εταιρείες για την εξασφάλιση της προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές, όπως η αιολική και η ηλιακή ενέργεια. Ωστόσο, η ποσότητα ενέργειας που παράγεται μπορεί να μεταβάλλεται λόγω εξωγενών παραγόντων, όπως οι καιρικές συνθήκες. Οι τροποποιήσεις στοχεύουν στη βέλτιστη αποτύπωση αυτών των συμβάσεων στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις: α) διευκρινίζοντας τις απαιτήσεις εφαρμογής της έννοιας της «ιδιοχρησιμοποίησης» (own-use), β) επιτρέποντας τη λογιστική αντιστάθμισης (hedge accounting) στις περιπτώσεις που οι συμβάσεις αυτές χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης κινδύνου και γ) προσθέτοντας νέες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων, προκειμένου οι επενδυτές να κατανοούν καλύτερα την επίδραση αυτών των συμβάσεων στα οικονομικά αποτελέσματα και τις ταμειακές ροές των εταιρειών. Οι τροποποιήσεις ισχύουν για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν από την 1^η Ιανουαρίου 2026, με την πρόωρη υιοθέτησή τους να επιτρέπεται. Η Εταιρεία θα εξετάσει την επίπτωση όλων των παραπάνω στις Οικονομικές της Καταστάσεις, αν και δεν αναμένεται να έχουν καμία. Τα ανωτέρω έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση με ημερομηνία έναρξης ισχύος την 01.01.2026.

• **Ετήσιες Βελτιώσεις των ΔΠΧΑ – Τόμος 11 (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2026)**

Τον Ιούλιο του 2024, το IASB προέβη στην έκδοση «Ετήσιες Βελτιώσεις των ΔΠΧΑ, στις οποίες περιλαμβάνονται ήσσονος σημασίας τροποποιήσεις σε πέντε Πρότυπα. Οι τροποποιήσεις στις Ετήσιες Βελτιώσεις των ΔΠΧΑ αφορούν τα εξής: **ΔΠΧΑ 1 «Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ»:** Λογιστική Αντιστάθμισης στην πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ, **ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις»:** Κέρδος ή ζημία στην αποαναγνώριση, Γνωστοποίηση διαφορών μεταξύ της εύλογης αξίας και της τιμής της συναλλαγής, Γνωστοποιήσεις πιστωτικού κινδύνου, **ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά μέσα»:** Αποαναγνώριση των υποχρεώσεων μίσθωσης, Τιμή συναλλαγής, **ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις»:** Προσδιορισμός «de facto agent», **ΔΛΠ 7 «Κατάσταση των Ταμειακών Ροών»:** Μέθοδος Κόστους. Οι παραπάνω τροποποιήσεις ισχύουν για λογιστικές περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2026. Η Εταιρεία θα εξετάσει την επίπτωση όλων των παραπάνω στις Οικονομικές της Καταστάσεις, αν και δεν αναμένεται να έχουν καμία. Τα ανωτέρω δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 18 «Παρουσίαση και Γνωστοποίηση στις Οικονομικές Καταστάσεις» (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2027)**

Τον Απρίλιο του 2024, το IASB προέβη στην έκδοση ενός νέου Προτύπου, του ΔΠΧΑ 18 το οποίο αντικαθιστά το ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων». Σκοπός του Προτύπου είναι να βελτιώσει τον τρόπο που παρέχονται οι πληροφορίες στις οικονομικές καταστάσεις μιας οικονομικής οντότητας, ιδιαίτερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης και των γνωστοποιήσεων επί των οικονομικών καταστάσεων. Συγκεκριμένα, το Πρότυπο θα βελτιώσει την ποιότητα της χρηματοοικονομικής πληροφόρησης λόγω: α) της απαίτησης καθορισμένων υποσυνόλων στην κατάσταση αποτελεσμάτων, β) της απαίτησης να γνωστοποιούνται σε ξεχωριστή σημείωση των οικονομικών καταστάσεων οι δείκτες απόδοσης που έχουν καθοριστεί από τη διοίκηση της επιχείρησης (Management-defined Performance Measures) γ) των νέων αρχών για ομαδοποίηση/διαχωρισμό της πληροφορίας (aggregation – disaggregation). Η Εταιρεία θα εξετάσει την επίπτωση όλων των παραπάνω στις Οικονομικές της Καταστάσεις, αν και δεν αναμένεται να έχουν καμία. Τα ανωτέρω δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 19 «Θυγατρικές χωρίς Δημόσια Ευθύνη: Γνωστοποιήσεις» (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2027)**

Το Μάιο του 2024, το IASB προέβη στην έκδοση ενός νέου Προτύπου, του ΔΠΧΑ 19 «Θυγατρικές χωρίς Δημόσια Ευθύνη: Γνωστοποιήσεις». Το νέο πρότυπο επιτρέπει στις επιλέξιμες οικονομικές οντότητες που πληρούν τις προϋποθέσεις του, να επιλέξουν να εφαρμόσουν τις μειωμένες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων του ΔΠΧΑ 19 αντί των απαιτήσεων γνωστοποίησης που ορίζονται στα άλλα ΔΠΧΑ. Το ΔΠΧΑ 19 λειτουργεί παράλληλα με τα άλλα ΔΠΧΑ, καθώς οι θυγατρικές θα πρέπει να εφαρμόζουν τις απαιτήσεις επιμέτρησης, αναγνώρισης και παρουσίασης που ορίζονται στα άλλα ΔΠΧΑ και τις μειωμένες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων που περιγράφονται στο ΔΠΧΑ 19. Απλοποιείται έτσι η προετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων για τις θυγατρικές που πληρούν τις προϋποθέσεις εφαρμογής αυτού του προτύπου ενώ ταυτόχρονα διατηρείται η χρησιμότητά τους για τους χρήστες. Το ΔΠΧΑ 19 ισχύει για λογιστικές περιόδους με ημερομηνία έναρξης την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027, με την πρόωρη υιοθέτησή τους να επιτρέπεται. Η Εταιρεία θα εξετάσει την επίπτωση όλων των παραπάνω στις Οικονομικές της Καταστάσεις, αν και δεν αναμένεται να έχουν καμία. Τα ανωτέρω δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 19 «Θυγατρικές χωρίς Δημόσια Ευθύνη: Γνωστοποιήσεις» (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2027)**

Το ΔΠΧΑ 19 «Θυγατρικές χωρίς Δημόσια Ευθύνη: Γνωστοποιήσεις» αναπτύχθηκε με βάση τις απαιτήσεις γνωστοποίησης άλλων ΔΠΧΑ όπως ίσχυαν την 28η Φεβρουαρίου 2021. Κατά τον χρόνο έκδοσής του, το ΔΠΧΑ 19 δεν περιλάμβανε μειωμένες απαιτήσεις γνωστοποίησης για πρότυπα που εισήχθησαν ή τροποποιήθηκαν μετά από αυτήν την ημερομηνία. Τον Αύγουστο 2025, το IASB τροποποίησε το ΔΠΧΑ 19 ώστε να συμπεριληφθούν μειωμένες απαιτήσεις γνωστοποίησης για νέα ή τροποποιημένα ΔΠΧΑ που εκδόθηκαν μεταξύ Φεβρουαρίου 2021 και Μαΐου 2024. Το ΔΠΧΑ 19 θα συνεχίσει να ενημερώνεται με την έκδοση νέων ή τροποποιημένων ΔΠΧΑ. Η Εταιρεία θα εξετάσει την επίπτωση όλων των παραπάνω στις Οικονομικές της Καταστάσεις, αν και δεν αναμένεται να έχουν καμία. Τα ανωτέρω δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 21 «Οι επιδράσεις των μεταβολών στις συναλλαγματικές ισοτιμίες»:** Μετατροπή σε νόμισμα παρουσίασης υπερπληθωριστικής οικονομίας (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2027)

Το Νοέμβριο του 2025, το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) εξέδωσε τροποποιήσεις στο IAS 21 «Οι επιδράσεις των μεταβολών στις συναλλαγματικές ισοτιμίες», με σκοπό να διευκρινίσει τον τρόπο με τον οποίο οι οντότητες θα πρέπει να μετατρέπουν τις οικονομικές καταστάσεις από ένα λειτουργικό νόμισμα που δεν είναι υπερπληθωριστικό σε νόμισμα παρουσίασης υπερπληθωριστικής οικονομίας. Σύμφωνα με τις τροποποιήσεις, όλα τα ποσά των οικονομικών καταστάσεων (περιουσιακά στοιχεία, υποχρεώσεις, ίδια κεφάλαια, έσοδα και έξοδα, συμπεριλαμβανομένων των συγκριτικών στοιχείων) θα πρέπει να μετατρέπονται με την ισοτιμία κλεισίματος κατά την ημερομηνία της πιο πρόσφατης κατάστασης χρηματοοικονομικής θέσης. Προηγουμένως, τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις μετατρέπονταν με την ισοτιμία κλεισίματος, ενώ τα έσοδα και τα έξοδα μετατρέπονταν με τις ισοτιμίες των ημερομηνιών συναλλαγής. Επιπλέον, όταν μια οντότητα εφαρμόζει το IAS 29 «Χρηματοοικονομική πληροφόρηση σε υπερπληθωριστικές οικονομίες» για μια αλλοδαπή δραστηριότητα της οποίας το λειτουργικό νόμισμα δεν είναι υπερπληθωριστικό, τα συγκριτικά ποσά για την εν λόγω αλλοδαπή δραστηριότητα αναπροσαρμόζονται με τη χρήση γενικού δείκτη τιμών αντί της ισοτιμίας κλεισίματος. Οι τροποποιήσεις εισάγουν επίσης πρόσθετες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων, που περιλαμβάνουν γνωστοποιήσεις σχετικά με την εφαρμογή των νέων απαιτήσεων μετατροπής, τις περιπτώσεις κατά τις οποίες το νόμισμα παρουσίασης παύει να είναι υπερπληθωριστικό, καθώς και την παροχή συνοπτικών χρηματοοικονομικών πληροφοριών για τις επηρεαζόμενες αλλοδαπές δραστηριότητες. Η Εταιρεία θα εξετάσει την επίπτωση όλων των παραπάνω στις Οικονομικές της Καταστάσεις, αν και δεν αναμένεται να έχουν καμία. Τα ανωτέρω δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

3. Ουσιώδεις λογιστικές πολιτικές

Οι λογιστικές αρχές, οι εκτιμήσεις και οι μέθοδοι υπολογισμών βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2025 αναλύονται ακολούθως:

3.1. Μετατροπή ξένου νομίσματος

Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας επιμετρούνται και παρουσιάζονται στο λειτουργικό της νόμισμα, ήτοι σε Ευρώ (€). Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται σε Ευρώ με τη χρήση των συναλλαγματικών ισοτιμιών που ισχύουν κατά την ημερομηνία των συναλλαγών. Τα νομισματικά στοιχεία σε ξένο νόμισμα μετατρέπονται με την ισοτιμία κλεισίματος κατά την ημερομηνία αναφοράς και οι συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν από τον διακανονισμό ή την αποτίμησή τους αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα. Τα μη νομισματικά στοιχεία που επιμετρώνται στο ιστορικό κόστος μετατρέπονται με την ισοτιμία της ημερομηνίας της συναλλαγής, ενώ τα μη νομισματικά στοιχεία που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μετατρέπονται με την ισοτιμία της ημερομηνίας προσδιορισμού της εύλογης αξίας, και οι συναλλαγματικές διαφορές αναγνωρίζονται στο ίδιο κονδύλι (αποτελέσματα ή λοιπά συνολικά έσοδα) με τις αντίστοιχες διαφορές εύλογης αξίας.

3.2. Άυλα Στοιχεία Ενεργητικού

Τα άυλα στοιχεία αφορούν:

- εξωτερικώς αποκτηθέντα λογισμικά προγράμματα, η αξία των οποίων περιλαμβάνει το κόστος αγοράς τους, προσαυξημένο με τις δαπάνες που απαιτούνται προκειμένου να τεθούν σε καθεστώς λειτουργίας και μειωμένο κατά το ποσό των σωρευμένων αποσβέσεων και τυχόν ζημιών απομείωσης. Σημαντικές μεταγενέστερες δαπάνες κεφαλαιοποιούνται όταν προσαυξάνουν την απόδοση του λογισμικού πέραν των αρχικών τεχνικών προδιαγραφών. Οι αποσβέσεις των λογισμικών προγραμμάτων διενεργούνται με τη σταθερή μέθοδο εντός περιόδου τριών έως δέκα ετών, με μηδενική υπολειμματική αξία,
- εσωτερικώς δημιουργούμενα λογισμικά προγράμματα που προκύπτουν από ανάπτυξη. Η αξία τους περιλαμβάνει το κόστος που απαιτήθηκε για την ανάπτυξή τους όπως μισθοδοσία, υλικά, υπηρεσίες καθώς και κάθε δαπάνη προκειμένου αυτό να τεθεί σε καθεστώς λειτουργίας. Τα εσωτερικώς δημιουργούμενα άυλα στοιχεία αποσβένονται με τη σταθερή μέθοδο εντός περιόδου τριών έως δέκα ετών. Οι δαπάνες ανάπτυξης κεφαλαιοποιούνται ως άυλα περιουσιακά στοιχεία όταν πληρούνται σωρευτικά τα κριτήρια του ΔΛΠ 38, ήτοι:

(α) τεχνική δυνατότητα ολοκλήρωσης του άυλου περιουσιακού στοιχείου ώστε να καταστεί έτοιμο για χρήση ή πώληση,

(β) πρόθεση της Εταιρείας να το ολοκληρώσει και να το χρησιμοποιήσει ή να το πωλήσει,

(γ) ικανότητα της Εταιρείας να το πωλήσει ή να το χρησιμοποιήσει,

(δ) τεκμηρίωση ότι το άυλο περιουσιακό στοιχείο θα δημιουργήσει μελλοντικά οικονομικά οφέλη,

(ε) επάρκεια τεχνικών, οικονομικών και άλλων πόρων για την ολοκλήρωση της ανάπτυξης και

(στ) δυνατότητα αξιόπιστης επιμέτρησης της σχετικής δαπάνης κατά τη διάρκεια της περιόδου ανάπτυξης.

3.3. Ενσώματα πάγια

Τα ενσώματα πάγια αναγνωρίζονται αρχικά στο κόστος κτήσης. Μεταγενέστερα επιμετρώνται στο κόστος κτήσης, μείον συσσωρευμένες αποσβέσεις και τυχόν απομείωση. Οι δαπάνες που διενεργούνται για την αντικατάσταση συστατικών στοιχείων των παγίων κεφαλαιοποιούνται. Οι υπόλοιπες μεταγενέστερες δαπάνες, που διενεργούνται σε σχέση με πάγια περιουσιακά στοιχεία, κεφαλαιοποιούνται μόνον όταν αυξάνουν τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη, που αναμένεται ότι θα προκύψουν από την εκμετάλλευση των επηρεαζόμενων στοιχείων. Όλες οι άλλες δαπάνες συντήρησης, επιδιόρθωσης κ.λπ. των παγίων καταχωρούνται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων ως έξοδο, κατά τον χρόνο πραγματοποίησής τους. Οι αποσβέσεις επιβαρύνουν το λογαριασμό αποτελεσμάτων, με βάση την σταθερή μέθοδο απόσβεσης, καθ' όλη τη διάρκεια της αναμενόμενης ωφέλιμης ζωής των παγίων περιουσιακών στοιχείων.

Η εκτιμώμενη διάρκεια ζωής, κατά κατηγορία παγίων, έχει ως εξής:

Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός	5-10 έτη
------------------------------	----------

Κατά την πώληση ενσωμάτων ακινητοποιήσεων, οι διαφορές μεταξύ του τιμήματος που λαμβάνεται και της λογιστικής τους αξίας καταχωρούνται ως κέρδη ή ζημίες στα αποτελέσματα. Οι επισκευές και συντηρήσεις καταχωρούνται στα έξοδα της περιόδου που αφορούν.

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσωμάτων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση στη λήξη κάθε ετήσιας περιόδου αναφοράς. Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσωμάτων ακινητοποιήσεων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως έξοδο στα αποτελέσματα.

3.4. Μη χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού

Τα μη χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού, εκτός από επενδυτικά ακίνητα, αποθέματα και αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις, εξετάζονται σε κάθε ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων, ώστε να προσδιοριστεί εάν υπάρχει ένδειξη απομείωσης της αξίας τους. Εάν υπάρξει τέτοια ένδειξη, τότε υπολογίζεται η ανακτήσιμη αξία αυτών των περιουσιακών στοιχείων. Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία με απεριόριστη ωφέλιμη ζωή ή, τα άυλα περιουσιακά στοιχεία με περιορισμένη ωφέλιμη ζωή τα οποία δεν είναι ακόμα διαθέσιμα για χρήση ελέγχονται τουλάχιστον σε ετήσια βάση ανεξάρτητα αν υπάρχει ή όχι ένδειξη. Η ζημία απομείωσης της αξίας των στοιχείων του ενεργητικού αναγνωρίζεται άμεσα στην κατάσταση συνολικών εσόδων.

Η ανακτήσιμη αξία των περιουσιακών στοιχείων είναι η μεγαλύτερη μεταξύ της εύλογης αξίας τους, μειωμένης κατά τα έξοδα πώλησης και της αξίας λόγω χρήσης τους. Για την αξία λόγω χρήσης, οι εκτιμώμενες μελλοντικές ταμειακές ροές προεξοφλούνται στην παρούσα αξία με ένα προ-φόρου συντελεστή, ο οποίος αντανακλά τις τρέχουσες αξιολογήσεις της αγοράς για τη χρονική αξία του χρήματος και τους κινδύνους που συνδέονται με το περιουσιακό στοιχείο. Για ένα περιουσιακό στοιχείο που δεν αποφέρει σημαντικά ανεξάρτητη ταμειακή εισροή, η ανακτήσιμη αξία καθορίζεται για την μονάδα παραγωγής ταμειακών ροών, στην οποία το περιουσιακό στοιχείο ανήκει.

Ζημία απομείωσης που έχει αναγνωριστεί κατά τις προηγούμενες περιόδους επανεκτιμάται σε κάθε χρήση για τυχόν ενδείξεις μείωσης της και αντιλογίζεται εάν υπήρξε αλλαγή στις εκτιμήσεις που χρησιμοποιήθηκαν για τον προσδιορισμό της ανακτήσιμης αξίας. Ζημία απομείωσης αντιλογίζεται μόνο στην έκταση κατά την οποία η λογιστική αξία του περιουσιακού στοιχείου δεν υπερβαίνει τη λογιστική αξία που θα προσδιοριζόταν, καθαρή από αποσβέσεις, εάν δεν είχε καταχωρηθεί η ζημία απομείωσης. Ζημία απομείωσης που αφορά υπεραξία δεν αντιλογίζεται.

3.5. Χρηματοοικονομικά Μέσα

Χρηματοοικονομικό μέσο είναι κάθε σύμβαση που δημιουργεί ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο του ενεργητικού σε μία επιχείρηση και μία χρηματοοικονομική υποχρέωση ή έναν συμμετοχικό τίτλο σε μία άλλη επιχείρηση.

3.5.1. Αρχική αναγνώριση και αποαναγνώριση

Ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο του ενεργητικού ή μία χρηματοοικονομική υποχρέωση αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης, όταν και μόνο όταν, η Εταιρεία καθίσταται ένας εκ των συμβαλλομένων του χρηματοοικονομικού μέσου.

Ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο του ενεργητικού αποαναγνωρίζεται από την Κατάσταση Οικονομικής Θέσης όταν εκπνεύσουν τα συμβατικά δικαιώματα επί των ταμειακών ροών του

στοιχείου, ή όταν η Εταιρεία μεταβιβάσει το χρηματοοικονομικό στοιχείο και ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη της κυριότητας.

Μία χρηματοοικονομική υποχρέωση (ή μέρος αυτής) αποαναγνωρίζεται από την Κατάσταση Οικονομικής Θέσης όταν, και μόνον όταν, η υποχρέωση που καθορίζεται στο συμβόλαιο εκπληρώνεται, ακυρώνεται ή εκπνέει.

3.5.2. Ταξινόμηση και Επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών Στοιχείων του Ενεργητικού

Εκτός από εκείνες τις εμπορικές απαιτήσεις που δεν περιέχουν σημαντική συνιστώσα χρηματοδότησης και επιμετρώνται με βάση την τιμή συναλλαγής τους σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 15, τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού επιμετρώνται αρχικά στην εύλογη αξία προσθέτοντας το σχετικό κόστος της συναλλαγής εκτός από την περίπτωση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων.

Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού, εκτός από εκείνα που αποτελούν καθορισμένα και αποτελεσματικά μέσα αντιστάθμισης κινδύνων, ταξινομούνται στις ακόλουθες κατηγορίες:

- α. χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού στο αποσβεσμένο κόστος,
- β. χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων, και
- γ. χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων.

Η ταξινόμηση προσδιορίζεται βάσει του επιχειρηματικού μοντέλου της Εταιρείας σχετικά με τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού, και τα χαρακτηριστικά των συμβατικών ταμειακών ροών τους. Όλα τα έσοδα και τα έξοδα που σχετίζονται με τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού και τα οποία αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων περιλαμβάνονται στα κονδύλια «Λοιπά αποτελέσματα», «Χρηματοοικονομικά έξοδα» και «Χρηματοοικονομικά έσοδα», εκτός από την απομείωση των εμπορικών απαιτήσεων που περιλαμβάνεται εντός των λειτουργικών αποτελεσμάτων.

3.5.3. Μεταγενέστερη επιμέτρηση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού

Ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο του ενεργητικού επιμετράται μεταγενέστερα στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων, στο αποσβεσμένο κόστος ή στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων. Η ταξινόμηση βασίζεται σε δύο κριτήρια:

- α. στο επιχειρηματικό μοντέλο διαχείρισης ενός χρηματοοικονομικού στοιχείου του ενεργητικού, δηλαδή εάν στόχος είναι η διακράτηση με σκοπό την είσπραξη συμβατικών ταμειακών ροών ή η είσπραξη συμβατικών ταμειακών ροών, καθώς και η πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων, και
- β. εάν οι συμβατικές ταμειακές ροές του χρηματοοικονομικού στοιχείου του ενεργητικού συνίστανται αποκλειστικά σε αποπληρωμή κεφαλαίου και τόκων επί του ανεξόφλητου υπολοίπου ("SPPI" κριτήριο).

Η κατηγορία επιμέτρησης στο αποσβεσμένο κόστος περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού όπως δάνεια και απαιτήσεις με σταθερές ή προκαθορισμένες πληρωμές που δεν διαπραγματεύονται σε κάποια ενεργό αγορά. Μετά την

αρχική αναγνώριση, επιμετρώνται στο αποσβεσμένο κόστος βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες ο αντίκτυπος από την προεξόφληση είναι ασήμαντος, η προεξόφληση παραλείπεται.

Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων, οι μεταβολές στην εύλογη αξία αναγνωρίζονται στα λοιπά συνολικά εισοδήματα της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων και αναταξινομούνται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά την αποαναγνώριση των χρηματοοικονομικών μέσων.

Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων επιμετρώνται στην εύλογη αξία τους και οι μεταβολές στην εύλογη αξία αναγνωρίζονται στα κέρδη ή στις ζημιές της Κατάστασης Αποτελεσμάτων. Η εύλογη αξία των στοιχείων προσδιορίζεται με αναφορά σε συναλλαγές σε μία ενεργό αγορά ή με τη χρήση τεχνικών μεθόδων αποτίμησης, στις περιπτώσεις κατά τις οποίες δεν υφίσταται ενεργός αγορά.

3.5.4. Απομείωση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού

Η Εταιρεία αναγνωρίζει προβλέψεις απομείωσης για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για όλα τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία, εκτός εκείνων που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων. Ο στόχος των απαιτήσεων απομείωσης του ΔΠΧΑ 9 είναι να αναγνωρίσει τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για το σύνολο της διάρκειας ζωής ενός χρηματοοικονομικού μέσου, του οποίου ο πιστωτικός κίνδυνος έχει αυξηθεί μετά την αρχική αναγνώριση, ανεξαρτήτως από το εάν η αξιολόγηση γίνεται σε συλλογικό ή εξατομικευμένο επίπεδο, χρησιμοποιώντας όλες τις πληροφορίες που μπορούν να συλλεχθούν, βάσει τόσο ιστορικών όσο και παρόντων στοιχείων, αλλά και στοιχείων που αφορούν σε λογικές μελλοντικές εκτιμήσεις.

Για την εφαρμογή της ανωτέρω προσέγγισης πραγματοποιείται διάκριση μεταξύ:

- α. των χρηματοοικονομικών στοιχείων των οποίων ο πιστωτικός κίνδυνος δεν έχει επιδεινωθεί σημαντικά μετά την αρχική αναγνώριση ή τα οποία έχουν χαμηλό πιστωτικό κίνδυνο κατά την ημερομηνία αναφοράς (Στάδιο 1),
- β. των χρηματοοικονομικών στοιχείων των οποίων ο πιστωτικός κίνδυνος έχει επιδεινωθεί σημαντικά μετά την αρχική αναγνώριση και τα οποία δεν έχουν χαμηλό πιστωτικό κίνδυνο (Στάδιο 2), και
- γ. των χρηματοοικονομικών στοιχείων για τα οποία υπάρχουν αντικειμενικές αποδείξεις απομείωσης κατά την ημερομηνία αναφοράς (Στάδιο 3).

Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία που εντάσσονται στο Στάδιο 1 αναγνωρίζονται αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για την περίοδο των επόμενων δώδεκα μηνών, ενώ για εκείνα που εντάσσονται στο Στάδιο 2 ή το Στάδιο 3 αναγνωρίζονται αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για το σύνολο της διάρκειας ζωής του χρηματοοικονομικού στοιχείου του ενεργητικού.

Οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές βασίζονται στη διαφορά μεταξύ των συμβατικών ταμειακών ροών και των ταμειακών ροών που η Εταιρεία αναμένει να λάβει. Η διαφορά προεξοφλείται χρησιμοποιώντας μία εκτίμηση του αρχικού πραγματικού επιτοκίου του χρηματοοικονομικού στοιχείου του ενεργητικού. Η Εταιρεία εφαρμόζει την απλοποιημένη προσέγγιση του Προτύπου για τα στοιχεία του ενεργητικού από συμβάσεις, τις εμπορικές απαιτήσεις και τις απαιτήσεις από μισθώσεις, υπολογίζοντας τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για όλη τη διάρκεια ζωής των ως

άνω στοιχείων. Στην περίπτωση αυτήν, οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές συνιστούν τις αναμενόμενες ελλείψεις στις συμβατικές ταμειακές ροές, λαμβάνοντας υπόψη το ενδεχόμενο αθέτησης σε οποιοδήποτε σημείο κατά τη διάρκεια ζωής του χρηματοοικονομικού μέσου. Κατά τον υπολογισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών, η Εταιρεία χρησιμοποιεί έναν πίνακα προβλέψεων έχοντας ομαδοποιήσει τα ανωτέρω χρηματοοικονομικά μέσα με βάση την φύση και ενηλικίωση των υπολοίπων και λαμβάνοντας υπόψη διαθέσιμα ιστορικά στοιχεία σε σχέση με τους οφειλότες, προσαρμοσμένα για μελλοντικούς παράγοντες σε σχέση με τους οφειλότες και το οικονομικό περιβάλλον.

3.5.5. Ταξινόμηση και επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων

Οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις της Εταιρείας περιλαμβάνουν κυρίως εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις, οι οποίες επιμετρώνται αρχικά στην εύλογη αξία του ανταλλάγματος που ελήφθη και μεταγενέστερα στο αποσβεσμένο κόστος, χρησιμοποιώντας, όπου ενδείκνυται, τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου. Κατά την 31 Δεκεμβρίου 2025 η Εταιρεία δεν διατηρεί τραπεζικό δανεισμό ή άλλες έντοκες δανειακές υποχρεώσεις.

3.5.6. Μέθοδοι επιμέτρησης εύλογης αξίας

Κατά την 31 Δεκεμβρίου 2025, η Εταιρεία δεν κατέχει χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού ή υποχρεώσεις που επιμετρώνται στην εύλογη αξία. Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού και οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις (κυρίως εμπορικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις) επιμετρώνται στο αποσβεσμένο κόστος. Δεδομένου του βραχυπρόθεσμου χαρακτήρα τους και των όρων συναλλαγής, η Διοίκηση εκτιμά ότι η λογιστική τους αξία προσεγγίζει την εύλογη αξία τους.

3.5.7. Αποαναγνώριση

Ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο του ενεργητικού αποαναγνωρίζεται όταν η Εταιρεία παύει να έχει τον έλεγχο επί των συμβατικών δικαιωμάτων στις ταμειακές ροές του στοιχείου, δηλαδή όταν τα δικαιώματα αυτά λήγουν ή όταν μεταβιβάζονται και η Εταιρεία έχει μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη που απορρέουν από την ιδιοκτησία. Οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις αποαναγνωρίζονται όταν η συμβατική υποχρέωση καταβολής μετρητών ή άλλων χρηματοοικονομικών μέσων λήγει, ακυρώνεται ή διακανονίζεται. Όταν μία υφιστάμενη χρηματοοικονομική υποχρέωση αντικαθίσταται από άλλη με ουσιαστικά διαφορετικούς όρους από τον ίδιο δανειστή ή όταν οι όροι υφιστάμενης υποχρέωσης τροποποιούνται ουσιωδώς, η αρχική υποχρέωση αποαναγνωρίζεται, η νέα αναγνωρίζεται και η διαφορά μεταξύ τους αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα χρήσης.

3.6. Συμψηφισμός

Χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού και χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις συμψηφίζονται και το καθαρό ποσό εμφανίζεται στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης μόνο όταν η Εταιρεία έχει επί του παρόντος νομικά εκτελεστό δικαίωμα συμψηφισμού των αναγνωρισμένων ποσών και προτίθεται είτε να διακανονίσει τα ποσά σε καθαρή βάση είτε να πραγματοποιήσει το στοιχείο του ενεργητικού και να διακανονίσει την υποχρέωση ταυτόχρονα. Έσοδα και έξοδα συμψηφίζονται μόνο όταν αυτό επιτρέπεται ή απαιτείται από τα ΔΠΧΑ ή όταν προκύπτουν από ομάδα παρόμοιων συναλλαγών (π.χ. κέρδη/ζημιές από χρηματοοικονομικά μέσα διαπραγμάτευσης).

3.7. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και τα ταμειακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά στο ταμείο, τις καταθέσεις όψεως, τις προθεσμιακές καταθέσεις καθώς και άλλες υψηλής ρευστότητας επενδύσεις, οι οποίες έχουν περίοδο ωρίμανσης μέχρι τρεις μήνες, είναι άμεσα μετατρέψιμες σε συγκεκριμένα ποσά ταμειακών διαθεσίμων και υπόκεινται σε μη σημαντικό κίνδυνο μεταβολής της αξίας τους.

Οι δεσμευμένες καταθέσεις είναι ταμειακά ισοδύναμα τα οποία δεν είναι άμεσα διαθέσιμα προς χρήση από την Εταιρεία. Οι δεσμευμένες καταθέσεις περιλαμβάνονται στη γραμμή «Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις». Κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2025, δεν υπάρχουν δεσμευμένες καταθέσεις.

Οι λογαριασμοί υπερανάληψης περιλαμβάνονται στη γραμμή «Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις». Κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2025, η Εταιρεία δεν έχει προβεί σε υπερανάληψη λογαριασμών.

Για το σκοπό της σύνταξης της Κατάστασης Ταμειακών Ροών, τα χρηματικά διαθέσιμα αποτελούνται από μετρητά και καταθέσεις σε τράπεζες καθώς και χρηματικά διαθέσιμα, όπως προσδιορίζονται ανωτέρω.

3.8. Μετοχικό Κεφάλαιο

Οι κοινές μετοχές κατατάσσονται στα Ίδια Κεφάλαια. Άμεσα κόστη για την έκδοση μετοχών, εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου εισοδήματος, σε μείωση της Καθαρής Θέσης της Εταιρείας. Κατά την απόκτηση ιδίων μετοχών, το καταβληθέν τίμημα, συμπεριλαμβανομένων και των σχετικών δαπανών, απεικονίζεται μειωτικά των ιδίων κεφαλαίων σε ιδιαίτερο "Αποθεματικό Ιδίων Μετοχών".

3.9. Φορολογία εισοδήματος

Η επιβάρυνση της χρήσης με φόρους εισοδήματος αποτελείται από τον τρέχον φόρο και τους αναβαλλόμενους φόρους, δηλαδή τους φόρους (ή τις φορολογικές ελαφρύνσεις), που σχετίζονται με τα απεικονιζόμενα στην τρέχουσα χρήση κέρδη ή ζημιές, αλλά έχουν ήδη καταλογιστεί ή θα καταλογιστούν από τις φορολογικές αρχές σε διαφορετικές περιόδους. Ο φόρος εισοδήματος καταχωρείται στην κατάσταση συνολικών εσόδων, εκτός του φόρου εκείνου, που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, ο οποίος στην περίπτωση αυτή καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα ίδια κεφάλαια.

3.9.1. Τρέχουσα Φορολογία Εισοδήματος

Η τρέχουσα φορολογική απαίτηση/υποχρέωση περιλαμβάνει τα ποσά φόρου εισοδήματος που οφείλονται ή ανακτώνται από τις φορολογικές αρχές και αφορούν την τρέχουσα και προηγούμενες περιόδους, τα οποία δεν έχουν καταβληθεί μέχρι την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης. Ο τρέχων φόρος προσδιορίζεται με βάση τους φορολογικούς συντελεστές και τη φορολογική νομοθεσία που έχουν θεσμοθετηθεί ή ουσιαστικά θεσμοθετηθεί έως την ημερομηνία αναφοράς και εφαρμόζονται επί των φορολογητέων κερδών κάθε περιόδου. Τυχόν πρόσθετοι φόροι και προσαυξήσεις που εκτιμάται ότι θα προκύψουν από μελλοντικό φορολογικό έλεγχο λαμβάνονται υπόψη στον υπολογισμό του τρέχοντος φόρου, σύμφωνα με τις αρχές του ΔΛΠ 12 και του IFRIC 23 για αβέβαιες φορολογικές θέσεις. Όλες οι μεταβολές στις τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αναγνωρίζονται ως τρέχων φόρος στα αποτελέσματα, εκτός από τις

περιπτώσεις όπου σχετίζονται με κονδύλια που αναγνωρίζονται απευθείας στα λοιπά συνολικά έσοδα ή στα ίδια κεφάλαια, οπότε αναγνωρίζονται αντίστοιχα σε αυτά.

3.9.2. Αναβαλλόμενη Φορολογία Εισοδήματος

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος, προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης, με βάση τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων και υπολογίζεται με τους φορολογικούς συντελεστές που αναμένεται να ισχύουν κατά τον χρόνο ανάκτησης της λογιστικής αξίας των περιουσιακών στοιχείων και του διακανονισμού των υποχρεώσεων. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση που αναμένεται ότι θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση των προσωρινών διαφορών που τις δημιουργούν.

Η αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση επανεξετάζεται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και μειώνεται κατά την έκταση που δεν είναι πλέον πιθανό ότι επαρκές φορολογητέο κέρδος θα είναι διαθέσιμο για να επιτρέψει την αξιοποίηση της ωφέλειας μέρους ή του συνόλου αυτής της αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται για όλες τις φορολογητέες προσωρινές διαφορές.

Για τις φορολογικές ζημιές που μπορούν να μεταφερθούν σε επόμενες περιόδους αναγνωρίζονται αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις κατά την έκταση που αναμένεται ότι θα υπάρξει αντίστοιχο φορολογητέο κέρδος εντός της περιόδου συμψηφισμού των μεταφερόμενων φορολογικών ζημιών.

3.10. Παροχές σε εργαζόμενους

Η Εταιρεία καταβάλλει εισφορές σε προγράμματα παροχών σε εργαζόμενους μετά την έξοδο από την υπηρεσία σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. Τα προγράμματα αυτά διαχωρίζονται σε προγράμματα καθορισμένων παροχών και προγράμματα καθορισμένων εισφορών.

3.10.1. Προγράμματα καθορισμένων εισφορών

Τα προγράμματα καθορισμένων εισφορών αφορούν εισφορές σε ανεξάρτητα από την Εταιρεία ασφαλιστικά ταμεία για συνταξιοδοτικές παροχές των εργαζομένων για τις οποίες η Εταιρεία δεν έχει νομική ή συμβατική υποχρέωση για επιπλέον μελλοντικές παροχές. Οι εισφορές αυτές αναγνωρίζονται στις δαπάνες προσωπικού στην κατάσταση συνολικών εσόδων εφαρμόζοντας την αρχή των δεδουλευμένων.

3.10.2. Προγράμματα καθορισμένων παροχών

Σύμφωνα με τη σχετική ελληνική εργατική νομοθεσία (Ν. 2112/1920 και Ν. 4093/2012), η Εταιρεία καταβάλλει στους εργαζομένους αποζημιώσεις λόγω αποχώρησης/συνταξιοδότησης, το ύψος των οποίων εξαρτάται από τα έτη προϋπηρεσίας και το ύψος των αποδοχών. Η υποχρέωση αυτή λογίζεται ως πρόγραμμα καθορισμένων παροχών και η θεμελίωση του δικαιώματος επιμερίζεται στα τελευταία 16 έτη μέχρι την ημερομηνία συνταξιοδότησης, σύμφωνα με την κλίμακα του Ν. 4093/2012. Η υποχρέωση που αναγνωρίζεται στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης αποτελεί την παρούσα αξία της δέσμευσης καθορισμένης παροχής, μειωμένη κατά την εύλογη αξία τυχόν περιουσιακών στοιχείων του προγράμματος, και περιλαμβάνει τις μεταβολές από αναλογιστικά κέρδη/ζημιές και κόστος προϋπηρεσίας. Η δέσμευση καθορισμένης παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με τη μέθοδο της προβεβλημένης πιστωτικής μονάδας (projected unit

credit method). Το καθαρό κόστος που αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα περιλαμβάνει το τρέχον κόστος υπηρεσίας, το κόστος προϋπηρεσίας και το καθαρό χρηματοοικονομικό κόστος (net interest) επί της καθαρής υποχρέωσης/απαίτησης καθορισμένων παροχών, ενώ τα αναλογιστικά κέρδη και ζημίες αναγνωρίζονται στα λοιπά συνολικά έσοδα και δεν ανακυκλώνονται στα αποτελέσματα..

3.10.3. Βραχυπρόθεσμες παροχές στο προσωπικό

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές στο προσωπικό καταχωρούνται στις δαπάνες προσωπικού στην κατάσταση συνολικών εσόδων όταν πραγματοποιούνται και δεν προεξοφλούνται.

3.11. Αναγνώριση εσόδων

Η Εταιρεία υιοθετώντας τα ΔΠΧΑ αναγνωρίζει τα έσοδα από συμβάσεις με πελάτες με βάση την ακόλουθη προσέγγιση πέντε βημάτων:

Βήμα 1: Προσδιορισμό των συμβάσεων με τους πελάτες

Βήμα 2: Προσδιορισμό των υποχρεώσεων εκτέλεσης στη σύμβαση

Βήμα 3: Προσδιορισμό της τιμής συναλλαγής

Βήμα 4: Κατανομή της τιμής συναλλαγής στις υποχρεώσεις εκτέλεσης της σύμβασης

Βήμα 5: Αναγνώριση εσόδων όταν (ή καθώς) ικανοποιείται μια υποχρέωση εκτέλεσης.

Η τιμή συναλλαγής είναι το ποσό του ανταλλάγματος σε μία σύμβαση για το οποίο η Εταιρεία αναμένει να έχει δικαίωμα, ως αντάλλαγμα για τη μεταβίβαση υποσχόμενων υπηρεσιών σε έναν πελάτη, εξαιρουμένων ποσών που εισπράττονται για λογαριασμό τρίτων (φόρος προστιθέμενης αξίας, λοιποί φόροι επί των πωλήσεων).

Τα έσοδα αναγνωρίζονται με την πάροδο του χρόνου καθώς εκπληρώνονται οι σχετικές δεσμεύσεις εκτέλεσης των υποσχόμενων υπηρεσιών προς τον πελάτη.

Η Εταιρεία αναγνωρίζει μία συμβατική υποχρέωση για ποσά που λαμβάνει από τους πελάτες (προπληρωμές) τα οποία αφορούν σε δεσμεύσεις εκτέλεσης που δεν έχουν εκπληρωθεί, καθώς επίσης και όταν διατηρεί δικαίωμα επί ενός τιμήματος το οποίο είναι ανεπιφύλακτο (αναβαλλόμενο έσοδο) πριν την εκτέλεση των δεσμεύσεων εκτέλεσης της σύμβασης και την παροχή των υπηρεσιών. Η συμβατική υποχρέωση αποαναγνωρίζεται όταν εκτελεστούν οι δεσμεύσεις εκτέλεσης και το έσοδο αναγνωρισθεί στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

Η Εταιρεία αναγνωρίζει μία απαίτηση από πελάτη όταν υπάρχει ένα άνευ προϋποθέσεων δικαίωμα να λάβει το τίμημα για τις εκτελεσμένες δεσμεύσεις εκτέλεσης της σύμβασης προς τον πελάτη.

Αντίστοιχα, η Εταιρεία αναγνωρίζει ένα στοιχείο του ενεργητικού από συμβάσεις όταν έχει ικανοποιήσει τις δεσμεύσεις εκτέλεσης, πριν ο πελάτης πληρώσει ή πριν καταστεί απαιτητή η πληρωμή, για παράδειγμα όταν οι υπηρεσίες μεταβιβάζονται στον πελάτη πριν από το δικαίωμα της Εταιρείας για την έκδοση τιμολογίου.

3.12. Έσοδα από τόκους

Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται βάσει χρονικής αναλογίας και με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου.

3.13. Αναγνώριση εξόδων

Τα έξοδα αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων σε δεδουλευμένη βάση. Τα έξοδα από τόκους αναγνωρίζονται σε δεδουλευμένη βάση.

3.14. Μισθώσεις

Η Εταιρεία ως μισθωτής

Κατά την έναρξη ισχύος μίας σύμβασης, η Εταιρεία εκτιμάει εάν η σύμβαση αποτελεί, ή εμπεριέχει, μίσθωση. Μια σύμβαση αποτελεί, ή εμπεριέχει, μίσθωση εάν η σύμβαση μεταβιβάζει το δικαίωμα ελέγχου της χρήσης ενός αναγνωριζόμενου περιουσιακού στοιχείου για συγκεκριμένη χρονική περίοδο έναντι ανταλλάγματος. Η Εταιρεία αναγνωρίζει υποχρεώσεις από μισθώσεις για τις πληρωμές μισθώσεων και περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης που αντιπροσωπεύουν το δικαίωμα χρήσης των υποκείμενων περιουσιακών στοιχείων.

Η Εταιρεία κάνει χρήση των πρακτικών εξαιρέσεων του ΔΠΧΑ 16 για βραχυπρόθεσμες μισθώσεις (συμβάσεις με διάρκεια έως 12 μήνες χωρίς δικαίωμα αγοράς) και για μισθώσεις χαμηλής αξίας, αναγνωρίζοντας τα σχετικά μισθώματα ως έξοδα στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων όταν προκύπτουν.

i. Περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης

Η Εταιρεία αναγνωρίζει τα περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου (δηλ. την ημερομηνία που το υποκείμενο περιουσιακό στοιχείο είναι διαθέσιμο προς χρήση). Αναφορικά με τη μεταγενέστερη επιμέτρηση, η Εταιρεία, εφαρμόζει τη μέθοδο κόστους για την επιμέτρηση των δικαιωμάτων χρήσης μισθωμένων περιουσιακών στοιχείων. Το δικαίωμα χρήσης μισθωμένων περιουσιακών στοιχείων επιμετρείται στο κόστος μετά την αφαίρεση των συσσωρευμένων αποσβέσεων και των συσσωρευμένων ζημιών απομείωσης και αναπροσαρμόζεται λόγω επαναμέτρησης της υποχρέωσης από μισθώσεις. Τα περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης αποσβένονται με βάση τη σταθερή μέθοδο στη μικρότερη χρονική περίοδο μεταξύ της διάρκειας της μίσθωσης και της ωφέλιμης ζωής τους.

ii. Υποχρεώσεις από μισθώσεις

Κατά την ημερομηνία έναρξης της μίσθωσης, η Εταιρεία επιμετράει την υποχρέωση από μισθώσεις στην παρούσα αξία των μισθωμάτων τα οποία πρόκειται να καταβληθούν κατά τη διάρκεια μίσθωσης. Οι πληρωμές συμπεριλαμβάνουν τα συμβατικά σταθερά μισθώματα και μεταβλητά μισθώματα που εξαρτώνται από κάποιον δείκτη. Τα μεταβλητά μισθώματα που δεν εξαρτώνται από κάποιον δείκτη, αναγνωρίζονται ως έξοδο στην περίοδο που επέρχεται το γεγονός ή η συνθήκη και γίνεται η πληρωμή. Αναγνωρίζεται τόκος-έξοδο επί των υποχρεώσεων από μισθώσεις, ενώ το λογιστικό τους υπόλοιπο μειώνεται προκειμένου να αποτυπώνει τις καταβολές των μισθωμάτων. Σε περίπτωση επαναξιολογήσεων ή τροποποιήσεων, το λογιστικό υπόλοιπο των υποχρεώσεων από μισθώσεις επαναμετρείται ώστε να απεικονίζονται τα αναθεωρημένα μισθώματα.

3.15. Διανομή μερισμάτων

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις οικονομικές καταστάσεις την ημερομηνία κατά την οποία η διανομή εγκρίνεται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

3.16. Προβλέψεις

Οι προβλέψεις αναγνωρίζονται όταν μία παρούσα δέσμευση είναι πιθανό ότι θα οδηγήσει σε εκροή οικονομικών πόρων και αυτή μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα. Ο χρόνος πραγματοποίησης ή το ποσό της εκροής μπορεί να είναι αβέβαια. Μία παρούσα δέσμευση προκύπτει από την παρουσία μίας νομικής ή τεκμαιρόμενης δέσμευσης που έχει προκύψει από γεγονότα του παρελθόντος.

Κάθε σχηματισμένη πρόβλεψη χρησιμοποιείται μόνο για τα έξοδα για τα οποία είχε αρχικώς σχηματιστεί. Οι προβλέψεις επανεξετάζονται σε κάθε ημερομηνία Ισολογισμού και προσαρμόζονται προκειμένου να απεικονίζουν την τρέχουσα καλύτερη εκτίμηση.

Οι προβλέψεις αποτιμώνται στο προσδοκώμενο κόστος που απαιτείται για να διακανονιστεί η παρούσα δέσμευση, με βάση τα πιο αξιόπιστα τεκμήρια που είναι διαθέσιμα κατά την ημερομηνία Ισολογισμού, περιλαμβάνοντας τους κινδύνους και τις αβεβαιότητες σχετικά με την παρούσα δέσμευση.

Η πρόβλεψη αντιπροσωπεύει την καλύτερη εκτίμηση της δαπάνης που απαιτείται για τον διακανονισμό της παρούσας υποχρέωσης κατά την ημερομηνία αναφοράς.

Όταν η επίδραση της διαχρονικής αξίας του χρήματος είναι σημαντική, το ποσό της πρόβλεψης είναι η παρούσα αξία της εκροής που αναμένεται να απαιτηθεί προκειμένου να τακτοποιηθεί η υποχρέωση.

Όταν χρησιμοποιείται η μέθοδος της προεξόφλησης, η λογιστική αξία μιας πρόβλεψης αυξάνει σε κάθε περίοδο έτσι ώστε να αντανakλά την πάροδο του χρόνου. Αυτή η αύξηση αναγνωρίζεται ως χρηματοοικονομικό έξοδο στα αποτελέσματα.

Αν δεν είναι εφεξής πιθανό ότι μία εκροή πόρων, που ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη, θα απαιτηθεί για να διακανονιστεί η υποχρέωση, η πρόβλεψη αναστρέφεται.

3.17. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν αναγνωρίζονται στις οικονομικές καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται, εκτός αν η πιθανότητα εκροών πόρων οι οποίοι ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη είναι ελάχιστη. Δεν έχουν αναγνωριστεί ενδεχόμενες υποχρεώσεις κατά την 31.12.2025 ενώ δεν υπάρχουν εκκρεμείς νομικές υποθέσεις κατά της Εταιρείας την ημερομηνία αναφοράς.

3.18. Ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία

Πιθανές εισροές από οικονομικά οφέλη για την Εταιρεία που δεν πληρούν τα κριτήρια ενός περιουσιακού στοιχείου θεωρούνται ενδεχόμενες απαιτήσεις και γνωστοποιούνται στις σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων. Δεν υπάρχουν ενδεχόμενες απαιτήσεις κατά την 31.12.2025.

4. Χρηματοοικονομικός κίνδυνος

Η Εταιρεία εκτίθενται στους παρακάτω χρηματοοικονομικούς κινδύνους:

- Πιστωτικός κίνδυνος
- Κίνδυνος ρευστότητας
- Κίνδυνος επιτοκίων
- Κίνδυνος συναλλάγματος

Η σημείωση αυτή παρουσιάζει πληροφορίες για την έκθεση της Εταιρείας σε κάθε έναν από τους ανωτέρω κινδύνους, για τους στόχους της Εταιρείας, τις πολιτικές και τις διαδικασίες που εφαρμόζει για την επιμέτρηση και τη διαχείριση του κινδύνου. Περισσότερα ποσοτικά στοιχεία για αυτές τις γνωστοποιήσεις περιλαμβάνονται σε όλο το εύρος των οικονομικών καταστάσεων. Οι πολιτικές διαχείρισης κινδύνου εφαρμόζονται προκειμένου να αναγνωρίζονται και να αναλύονται οι κίνδυνοι που αντιμετωπίζει η Εταιρεία, να τίθενται όρια ανάληψης κινδύνου και να εφαρμόζονται έλεγχοι ως προς αυτά. Οι πολιτικές διαχείρισης κινδύνου εξετάζονται περιοδικά ώστε να ενσωματώνουν τις αλλαγές που παρατηρούνται στις συνθήκες της αγοράς και στις δραστηριότητες της Εταιρείας.

4.1. Πιστωτικός κίνδυνος

Πιστωτικός κίνδυνος είναι ο κίνδυνος χρηματοοικονομικής απώλειας της Εταιρείας εάν κάποιος πελάτης ή αντισυμβαλλόμενος χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου αθετήσει τις συμβατικές του υποχρεώσεις.

Ο μέγιστος πιστωτικός κίνδυνος που είναι εκτεθειμένη η Εταιρεία, κατά την ημερομηνία κατάρτισης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, είναι η λογιστική αξία των χρηματοοικονομικών περιουσιακών τους στοιχείων.

Για την αντιμετώπισή του, η Εταιρεία έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου με στόχο την ελαχιστοποίηση του κινδύνου, όπως μεταξύ άλλων η εξέταση των οικονομικών στοιχείων των πελατών σε περιοδική βάση, η αναπροσαρμογή των πιστωτικών επίσης ορίων εάν αυτό είναι αναγκαίο, ο σχεδιασμός πιστωτικής πολιτικής των εταιρειών σε σχέση με την πολιτική πωλήσεων, τη στενή παρακολούθηση των ανοιχτών υπολοίπων και τη λήψη εξασφαλιστικών μέσων για την είσπραξη των απαιτήσεων. Επίσης, τηρεί ασφαλιστήρια συμβόλαια κάλυψης των ανοιχτών απαιτήσεων όπου είναι δυνατό μειώνοντας περαιτέρω τον πιστωτικό κίνδυνο.

Για την παρακολούθηση του πιστωτικού κινδύνου, οι πελάτες ομαδοποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν, τα χαρακτηριστικά πιστωτικού κινδύνου τους, την ενηλικίωση των απαιτήσεων τους και τα τυχόν προηγούμενα προβλήματα εισπραξιμότητας που έχουν επιδείξει, λαμβάνοντας επιπλέον υπόψη μελλοντικούς παράγοντες σε σχέση με τους πελάτες καθώς και το οικονομικό περιβάλλον.

Στα πλαίσια προσδιορισμού του κινδύνου αθέτησης κατά την αρχική αναγνώριση των εμπορικών απαιτήσεων, η Εταιρεία ορίζει την αθέτηση με βάση τα παρακάτω γενικά κριτήρια:

- έχουν παρέλθει 180 ημέρες ή περισσότερο από τη λήξη της εμπορικής απαίτησης και
- ο οφειλέτης δεν είναι σε θέση να εξοφλήσει πλήρως τις πιστωτικές του υποχρεώσεις

Όσον αφορά το χρονικό διάστημα των 180 ημερών, ενδέχεται κατά περίπτωση να εφαρμόζονται διαφορετικά χρονικά διαστήματα ως κριτήρια αθέτησης, τα οποία να θεωρούνται καταλληλότερα ανάλογα και με τα επιμέρους χαρακτηριστικά των πελατών της Εταιρείας.

Αναφορικά με την πολιτική διαγραφών, ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο διαγράφεται όταν δεν υπάρχουν εύλογες προοπτικές ανάκτησής του είτε εις ολόκληρο είτε εν μέρει. Η Εταιρεία διενεργεί σχετική εκτίμηση σε επίπεδο πελάτη αναφορικά με το ποσό και το χρονοδιάγραμμα της διαγραφής αξιολογώντας κατά πόσο υφίσταται βάσιμη προσδοκία για την ανάκτηση του σχετικού περιουσιακού στοιχείου.

Απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων

Η Εταιρεία εφαρμόζει την απλοποιημένη προσέγγιση του Δ.Π.Χ.Α. 9 για τον υπολογισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών, σύμφωνα με την οποία, η πρόβλεψη ζημιάς επιμετράται πάντοτε σε ποσό ίσο με τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής για τις απαιτήσεις από πελάτες, τα συμβατικά περιουσιακά στοιχεία και τις απαιτήσεις από μισθώσεις.

Κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2025 τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που διαθέτει η Εταιρεία και τα οποία υπόκεινται στο μοντέλο των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών αφορούν εμπορικές απαιτήσεις. Οι λογιστικές τους αξίες κατά τις παραπάνω ημερομηνίες αναφοράς έχουν ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Απαιτήσεις από πελάτες	1.194
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες (σημ. 24.1)	4.590
Μείον: Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	(15)
Πελάτες	5.769

Η πολιτική που ακολουθείται αναφορικά με την απομείωση απαιτήσεων είναι η διενέργεια ελέγχου απομείωσης των απαιτήσεων, σε κάθε ημερομηνία αναφοράς, χρησιμοποιώντας πίνακα με βάση τον οποίο υπολογίζονται οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές ανά κατηγορία πελάτη βάσει της ενηλικίωσης των ληξιπρόθεσμων οφειλών τους.

4.2. Κίνδυνος ρευστότητας

Η Εταιρεία έχει κεφαλαιακή επάρκεια η οποία καλύπτει τις ταμειακές της ανάγκες υπό τις παρούσες συνθήκες. Παράγοντες οι οποίοι μπορούν να επιβαρύνουν την ταμειακή της ρευστότητα κατά το 2026, όπως σημαντικές και απρόβλεπτες επισφάλειες, αλλαγή των όρων πίστωσης από προμηθευτές, αυξημένες ανάγκες σε κεφάλαιο κίνησης, μπορεί να οδηγήσουν σε έλλειψη ταμειακής ρευστότητας.

Για την αποφυγή των κινδύνων ρευστότητας η Εταιρεία διενεργεί πρόβλεψη ταμειακών ροών για περίοδο έτους κατά τη σύνταξη του ετήσιου προϋπολογισμού, και μηνιαία κυλιόμενη πρόβλεψη ενός μήνα έτσι ώστε να εξασφαλίζουν ότι διαθέτουν αρκετά ταμειακά διαθέσιμα για να καλύψουν τις λειτουργικές της ανάγκες, συμπεριλαμβανομένης της κάλυψης των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεών της. Η πολιτική αυτή δε λαμβάνει υπόψη της τη σχετική επίδραση από ακραίες συνθήκες που δεν μπορούν να προβλεφθούν.

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει τις συμβατικές λήξεις των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων, συμπεριλαμβανομένων των εκτιμήσεων για πληρωμές τόκων:

Ποσά σε χιλ. €	Λογιστική αξία	Συνολικές Συμβατικές ταμειακές ροές	Έως 1 έτος	Από 1 έως 5 έτη
31^η Δεκεμβρίου 2025				
Υποχρεώσεις μισθώσεων	25	25	23	2
Προμηθευτές	8	8	8	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	768	768	768	-
Σύνολο	801	801	799	2

4.3. Κίνδυνος επιτοκίου

Ο κίνδυνος επιτοκίου είναι ο κίνδυνος η εύλογη αξία ή οι μελλοντικές ταμειακές ροές ενός χρηματοοικονομικού μέσου να παρουσιάσουν διακυμάνσεις λόγω των αλλαγών στα επιτόκια αγοράς. Η Εταιρεία δεν έχει δανεισμό κατά την 31.12.2025 και ως εκ τούτου η έκθεσή της σε κίνδυνο επιτοκίου είναι μη ουσιώδης.

Στο βαθμό κατά τον οποίο τα χρηματικά διαθέσιμα δεν θα επαρκέσουν να καλύψουν της ανάγκες της Εταιρείας σε κεφάλαιο κίνησης και θα χρειαστεί να προχωρήσει σε βραχυπρόθεσμο δανεισμό, τα χρηματοοικονομικά κόστη ενδέχεται να αυξηθούν, λόγω πιθανής μελλοντικής αύξησης των βασικών επιτοκίων και σε συνδυασμό με την αύξηση του ίδιου του δανεισμού.

4.4. Κίνδυνος συναλλάγματος

Το ύψος των αγορών και των υποχρεώσεων της Εταιρείας που είναι εκφρασμένες σε ξένο νόμισμα είναι αμελητέο σε σχέση με τα μεγέθη της Εταιρείας, επομένως ο συναλλαγματικός κίνδυνος είναι ασήμαντος και δεν τυγχάνει ιδιαίτερου χειρισμού από την Εταιρεία.

5. Ενσώματα πάγια και άυλα περιουσιακά στοιχεία

Η λογιστική αξία των παγίων που εμφανίζονται στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης, για την παρουσιαζόμενη περίοδο αναλύεται ως εξής:

Ενσώματα πάγια Ποσά σε χιλ. €	Έπιπλα & Λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
Κόστος Κτήσης		
Υπόλοιπο 16 ^η Ιανουαρίου 2025	-	-
Μεταφορές από διάσπαση	707	707
Προσθήκες Χρήσης	-	-
Μειώσεις Χρήσης	-	-
Υπόλοιπο 31^η Δεκεμβρίου 2025	707	707
Συσσωρευμένες Αποσβέσεις		
Υπόλοιπο 16 ^η Ιανουαρίου 2025	-	-
Μεταφορές από διάσπαση	(285)	(285)
Αποσβέσεις Χρήσης	(55)	(55)
Μειώσεις Χρήσης	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-
Υπόλοιπο 31^η Δεκεμβρίου 2025	(339)	(339)
Αναπόσβεστη αξία 31^η Δεκεμβρίου 2025	368	368

Δεν υπάρχουν υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη. Η Εταιρεία δεν έχει συμβατικές δεσμεύσεις για την απόκτηση ενσώματων παγίων.

Άυλα περιουσιακά στοιχεία Ποσά σε χιλ. €	Ανάπτυξη Λογισμικού	Αγορές Λογισμικού	Σύνολο
Κόστος Κτήσης			
Υπόλοιπο 16 ^η Ιανουαρίου 2025	-	-	-
Μεταφορές από διάσπαση	696	1.726	2.422
Προσθήκες Χρήσης	-	-	-
Υπόλοιπο 31^η Δεκεμβρίου 2025	696	1.726	2.422
Συσσωρευμένες Αποσβέσεις			
Υπόλοιπο 16 ^η Ιανουαρίου 2025	-	-	-
Μεταφορές από διάσπαση	(539)	(1.648)	(2.187)
Αποσβέσεις Χρήσης	(157)	(13)	(170)
Υπόλοιπο 31^η Δεκεμβρίου 2025	(696)	(1.660)	(2.356)
Αναπόσβεστη αξία 31^η Δεκεμβρίου 2025	-	66	66

Επί των άυλων περιουσιακών στοιχείων με περιορισμένη διάρκεια ζωής πραγματοποιείται έλεγχος απομείωσης, όταν τα γεγονότα και οι συνθήκες υποδεικνύουν ότι η αναπόσβεστη αξία τους μπορεί να μην είναι πλέον ανακτήσιμη. Εάν η αναπόσβεστη αξία των εν λόγω άυλων παγίων υπερβαίνει την ανακτήσιμη αξία τους, το επιπλέον ποσό αφορά σε ζημιά απομείωσης, η οποία αναγνωρίζεται απευθείας σε επιβάρυνση των αποτελεσμάτων.

Τα εσωτερικώς δημιουργούμενα άυλα στοιχεία της εταιρείας τα οποία αφορούν το κόστος ανάπτυξης λογισμικού αποσβένονται στα 3-10 έτη.

Οι αποσβέσεις των ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων παγίων αναγνωρίστηκαν στα αποτελέσματα της χρήσης.

6. Μισθώσεις

Η Εταιρεία μισθώνει γραφεία. Εξαιρουμένου των βραχυπρόθεσμων μισθώσεων και μισθώσεων μικρής αξίας, κάθε μίσθωση απεικονίζεται στην κατάσταση οικονομικής θέσης ως δικαίωμα χρήσης παγίων και υποχρέωση μίσθωσης. Κυμαινόμενα μισθώματα που δεν εξαρτώνται από δείκτες ή επιτόκια (όπως για παράδειγμα μισθώματα βάσει ποσοστού επί των πωλήσεων) δεν περιλαμβάνονται στην αρχική επιμέτρηση του δικαιώματος χρήσης και της υποχρέωσης μίσθωσης. Η Εταιρεία κατηγοριοποιεί τα δικαιώματα χρήσης με αντίστοιχο τρόπο με την κατηγοριοποίηση των ενσώματων παγίων.

6.1. Δικαιώματα χρήσης παγίων

Ποσά σε χιλ. €	Κτίρια	Σύνολο
Κόστος Κτήσης		
Υπόλοιπο 16 ^η Ιανουαρίου 2025	-	-
Προσθήκες περιόδου	45	45
Μειώσεις περιόδου	-	-
Υπόλοιπο 31^η Δεκεμβρίου 2025	45	45
Συσσωρευμένες Αποσβέσεις		
Υπόλοιπο 16 ^η Ιανουαρίου 2025	-	-
Αποσβέσεις περιόδου	(21)	(21)
Μειώσεις περιόδου	-	-
Υπόλοιπο 31^η Δεκεμβρίου 2025	(21)	(21)
Αναπόσβεστη αξία 31^η Δεκεμβρίου 2025	24	24

Οι αποσβέσεις των δικαιωμάτων χρήσης παγίων αναγνωρίστηκαν στα αποτελέσματα της χρήσης.

6.2. Υποχρεώσεις μισθώσεων

Οι υποχρεώσεις μίσθωσης της Εταιρείας παρατίθενται παρακάτω σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΠΧΑ 16:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μισθώσεων	2
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μισθώσεων	23
Σύνολο υποχρεώσεων μισθώσεων	25

Οι μελλοντικές ελάχιστες καταβολές μισθωμάτων καθώς και η καθαρή παρούσα αξία αυτών κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2025 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε χιλ. €	Έως 1 έτος	Από 2 έως 5 έτη	Σύνολο
31^η Δεκεμβρίου 2025			
Ελάχιστες καταβολές	23	2	25
Χρηματοοικονομικό κόστος	(1)	-	(1)
Καθαρή παρούσα αξία	23	2	25

Η κίνηση της υποχρέωσης μισθώσεων κατά τη διάρκεια της τρέχουσας και προηγούμενης χρήσης, αναλύεται ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025	
	Κτίρια	Σύνολο
Υπόλοιπο 16 ^η Ιανουαρίου	-	-
Ταμειακές μεταβολές:		
- Πληρωμές	(22)	(22)
Μη-ταμειακές μεταβολές:		
- Προσθήκες	45	45
- Τόκοι	2	2
Υπόλοιπο 31^η Δεκεμβρίου	25	25

Καταβολές μισθωμάτων μη αναγνωρισμένες ως υποχρέωση

Η Εταιρεία έχει επιλέξει να μην αναγνωρίζει υποχρέωση μίσθωσης για βραχυχρόνιες μισθώσεις (μισθώσεις με εκτιμώμενη διάρκεια έως 1 έτους) ή για μισθώσεις περιουσιακών στοιχείων χαμηλής αξίας. Οι καταβολές αυτών των μισθώσεων αναγνωρίζονται ως έξοδο στην κατάσταση αποτελεσμάτων.

Τα έξοδα που αφορούν τις παραπάνω περιπτώσεις και δεν έχουν συμπεριληφθεί στην επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης, αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Βραχυχρόνιες μισθώσεις	20
Σύνολο	20

Οι συνολικές ταμειακές εκροές για μισθώσεις κατά τη χρήση 2025 ανήλθαν σε € 42 χιλ. Εξ αυτών, ποσό € 22 χιλ. αφορά πληρωμές μισθωμάτων που σχετίζονται με υποχρεώσεις από μισθώσεις (Δ.Π.Χ.Α. 16) και ποσό € 20 χιλ. αφορά πληρωμές μισθωμάτων για μισθώσεις οι οποίες εξαιρούνται από την αναγνώριση υποχρέωσης και περιουσιακού στοιχείου με δικαίωμα χρήσης (βραχυπρόθεσμες μισθώσεις και μισθώσεις χαμηλής αξίας)..

7. Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις

Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος προκύπτουν από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων και υπολογίζονται βάσει του συντελεστή φορολογίας εισοδήματος που αναμένεται να ισχύει στις χρήσεις κατά τις οποίες αναμένεται να αναστραφούν οι προσωρινές φορολογητέες και εκπεστές διαφορές.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις συμψηφίζονται όταν υπάρχει εφαρμόσιμο νομικό δικαίωμα να συμψηφιστούν οι τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις έναντι των τρεχουσών φορολογικών υποχρεώσεων και όταν οι αναβαλλόμενοι φόροι αφορούν στην ίδια φορολογική αρχή. Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση αναγνωρίζεται για τις μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές, στον βαθμό που είναι πιθανή η πραγματοποίηση του σχετικού φορολογικού οφέλους μέσω μελλοντικών φορολογικών κερδών.

(i) Συμψηφισμένα υπόλοιπα αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	460
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	-
Καθαρός αναβαλλόμενος φόρος	460

(ii) Μικτά υπόλοιπα αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	465
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	(5)
Καθαρός αναβαλλόμενος φόρος	460

(iii) Μεταβολές στις μικτές αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις

Ποσά σε χιλ. €	Υπόλοιπο κατά την 16 ^η Ιανουαρίου 2025	Αναβαλλόμενος φόρος που αναγνωρίστηκε στα αποτελέσματα	Αναβαλλόμενος φόρος που αναγνωρίστηκε μέσω λοιπών συνολικών εισοδημάτων	Μεταφορά από διάσπαση	Υπόλοιπο κατά την 31 ^η Δεκεμβρίου 2025
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	-	2	-	-	2
Υποχρεώσεις μισθώσεων	-	5	-	-	5
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	-	11	-	-	11
Φορολογικές ζημιές	-	447	-	-	447
Υπόλοιπο αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων	-	465	-	-	465
Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία	-	35	-	(35)	(0)
Δικαιώματα χρήσης παγίων	-	(5)	-	-	(5)
Υπόλοιπο αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων	-	29	-	(35)	(5)
Καθαρή αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση/(υποχρέωση)	-	494	-	(35)	1.460

Η Εταιρεία έχει αναγνωρίσει αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση για τις φορολογικές ζημιές της χρήσης του 2025 ύψους € 2,0 εκατ., οι οποίες θεωρεί ότι θα αντισταθμιστούν με τα κέρδη των επόμενων χρήσεων.

8. Πελάτες

Παρακάτω παρουσιάζεται πίνακας με ανάλυση των εμπορικών απαιτήσεων και των προβλέψεων για επισφαλείς απαιτήσεις:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Απαιτήσεις από πελάτες	1.194
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες (σημ. 24.1)	4.590
Μείον: Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	(15)
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	5.769

Η ανάλυση της κίνησης των προβλέψεων για τις επισφαλείς απαιτήσεις, έχει ως εξής:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Υπόλοιπο κατά την έναρξη της περιόδου	-
Προβλέψεις περιόδου	15
Υπόλοιπο κατά την λήξη της περιόδου	15

9. Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις

Οι Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο	1
Έξοδα επόμενων περιόδων	13
Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	14

10. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Ταμείο	-
Καταθέσεις όψεως	1.305
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.305

Η Εταιρεία κατά την 31.12.2025 δεν έχει δεσμευμένες καταθέσεις.

Η μέγιστη έκθεση στον πιστωτικό κίνδυνο από τα ταμειακά διαθέσιμα ταυτίζεται με την λογιστική αξία τους.

11. Μετοχικό κεφάλαιο και υπέρ το άρτιο

Κατά την 31.12.2025 το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε € 285.640,03 διαιρούμενο σε 696.683 κοινές ονομαστικές μετοχές € 0,41 η καθεμία. Το αποθεματικό από διαφορά έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο ανέρχεται σε € 6.465 χιλ.

12. Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Η πρόβλεψη για αποζημίωση του προσωπικού, λόγω εξόδου από την υπηρεσία απεικονίζεται στις οικονομικές καταστάσεις, σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 19 και βασίζεται σε ανεξάρτητη αναλογιστική μελέτη.

Η μεταβολή της υποχρέωσης παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία καθώς και η επίδραση στην κατάσταση αποτελεσμάτων και συνολικών εσόδων αναλύεται παρακάτω:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Υπόλοιπο κατά την έναρξη της περιόδου	-
Κόστος τρέχουσας απασχόλησης χρήσεως	-
Κόστος Προϋπηρεσίας/Περικοπής/Μεταβολής προγράμματος/Διακανονισμού	8
Τόκος επί της υποχρέωσης στην χρήση	-
Συνολική επίδραση στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων	8
Αναλογιστικό (κέρδος)/ζημιά	-
Συνολική επίδραση στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος	-
Καταβληθείσες αποζημιώσεις	-
Υπόλοιπο κατά την λήξη της περιόδου	8

Οι βασικές παραδοχές της αναλογιστικής μελέτης για τον υπολογισμό της πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία για την Εταιρεία είναι οι εξής:

Βασικές Παραδοχές	31.12.2025
Προεξοφλητικό Επιτόκιο	3,96%
Εκτιμώμενο ποσοστό μεταβολής μισθών	2026+: 10%

Η ανάλυση ευαισθησίας της υποχρέωσης παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία σε αλλαγές στις κύριες παραδοχές είναι η ακόλουθη:

Ανάλυση Ευαισθησίας	Μεταβολή παραδοχής κατά	Επίδραση στην υποχρέωση από	
		Αύξηση % παραδοχής	Μείωση % παραδοχής
Προεξοφλητικό Επιτόκιο	0,10%	-1,01%	1,03%
Εκτιμώμενο ποσοστό μεταβολής μισθών	0,10%	0,02%	-0,04%

13. Προμηθευτές

Παρακάτω παρουσιάζεται ο πίνακας με ανάλυση των υπολοίπων προμηθευτών:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Υποχρεώσεις προς προμηθευτές	8
Προμηθευτές	8

Τα παραπάνω υπόλοιπα είναι βραχυπρόθεσμα και οι εύλογες αξίες τους κρίνεται ότι ταυτίζονται με τις λογιστικές αξίες τους.

14. Υποχρεώσεις από φόρους και εισφορές

Η ανάλυση των υπολοίπων των υποχρεώσεων από φόρους και εισφορές παρουσιάζεται παρακάτω:

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Φόρος Προστιθέμενης Αξίας	97
Φόρος Μισθωτών Υπηρεσιών	36
Φόρος Εισοδήματος	-
Υποχρεώσεις από φόρους - τέλη	134

Οι ανωτέρω υποχρεώσεις πλην της υποχρέωσης φόρου εισοδήματος είναι πληρωτέες εντός δυο μηνών από την λήξη της χρήσεως.

15. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Λοιπές υποχρεώσεις	2
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα	64
Έσοδα επόμενων περιόδων	659
Υποχρεώσεις σε ασφαλιστικά ταμεία	43
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	768

Στο κονδύλι «Έσοδα επομένων χρήσεων» περιλαμβάνονται συνδρομές στο SaaS λογισμικό i-DOCS Customer Communication Management που έχουν τιμολογηθεί κατά την τρέχουσα χρήση αλλά αφορούν την επόμενη.

16. Ανάλυση και κατανομή εξόδων

Τα έξοδα ανά κατηγορία αναλύονται ως κάτωθι:

Ποσά σε χιλ. €	16.01-31.12.2025
Παροχές σε εργαζομένους	1.068
Αμοιβές & έξοδα συνεργατών	230
Ενοίκια	20
Ασφάλιστρα	2
Έξοδα προβολής & διαφήμισης	4
Ηλεκτρισμός, ύδρευση, θέρμανση, καθαριότητα	6
Τηλεφωνικά & ταχυδρομικά έξοδα	2
Έξοδα μεταφορών, μετακινήσεων & ταξιδιών	23
Γραφική ύλη, έντυπα & λοιπά αναλώσιμα υλικά	1
Αύξηση/(Μείωση) προβλέψεων για επισφαλείς απαιτήσεις	15
Λοιπά έξοδα	23
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	55
Αποσβέσεις λοιπών άυλων περιουσιακών στοιχείων	170
Αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης παγίων	21
Σύνολο	1.639

Τα Έξοδα κατανέμονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	16.01-31.12.2025
Κόστος πωληθέντων	64
Έξοδα διάθεσης	1.355
Έξοδα διοικήσεως	221
Σύνολο	1.639

Το «Κόστος πωληθέντων» περιλαμβάνει αμοιβές & έξοδα συνεργατών για την παροχή των υπηρεσιών στους πελάτες ενώ το κόστος των εργαζομένων το οποίο αφορά την παροχή υπηρεσιών περιλαμβάνεται στα «Έξοδα διάθεσης».

17. Παροχές σε εργαζομένους

Οι παροχές σε εργαζομένους αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	16.01-31.12.2025
Μισθοί και ημερομίσθια	840
Ασφαλιστικές εισφορές	167
Κόστος προγραμμάτων καθορισμένων παροχών	8
Λοιπές παροχές σε εργαζομένους	52
Παροχές σε εργαζομένους	1.068

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά το τέλος της χρήσης ανέρχεται σε 22 άτομα.

18. Άλλα έσοδα

Τα Άλλα έσοδα αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	16.01- 31.12.2025
Κέρδη από συναλλαγματικές διαφορές	20
Άλλα λειτουργικά έσοδα	2
Σύνολο άλλων εσόδων	22

19. Άλλα έξοδα

Τα Άλλα έξοδα αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	16.01- 31.12.2025
Ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές	64
Σύνολο άλλων εξόδων	64

20. Χρηματοοικονομικά έξοδα

Τα Χρηματοοικονομικά έξοδα αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	16.01- 31.12.2025
Έξοδα από τόκους υποχρεώσεων μισθώσεων	2
Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων	2

21. Χρηματοοικονομικά έσοδα

Τα χρηματοοικονομικά έσοδα αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά σε χιλ. €	16.01- 31.12.2025
Έσοδα από τόκους καταθέσεων προθεσμίας	10
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	10

22. Φόρος εισοδήματος

22.1. Φόρος εισοδήματος στα αποτελέσματα

Ο φόρος εισοδήματος που αναγνωρίστηκε στα αποτελέσματα αναλύεται στον ακόλουθο πίνακα:

Ποσά σε χιλ. €	16.01- 31.12.2025
Τρέχων φόρος	-
Αναβαλλόμενος φόρος	(494)
Φόρος εισοδήματος περιόδου	(494)

22.2. Συμφωνία πραγματικού φορολογικού συντελεστή

Ποσά σε χιλ. €	16.01- 31.12.2025
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	(664)
Συντελεστής φόρου	22%
Αναλογούν φόρος	(146)
Μη εκπιπτόμενα έξοδα για φορολογικούς σκοπούς	14
Λοιπά στοιχεία για τα οποία δεν αναγνωρίζεται αναβαλλόμενος φόρος	3
Λοιπά	(365)
Φόρος εισοδήματος περιόδου	(494)

23. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η Εταιρεία για την τρέχουσα φορολογική χρήση, η οποία είναι και η πρώτη, θα ελεγχθεί βάσει της ισχύουσας νομοθεσίας από τον Τακτικό Ελεγκτή. Ο έλεγχος για τη λήψη Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης βρίσκεται σε εξέλιξη και τα σχετικά φορολογικά πιστοποιητικά προβλέπεται να χορηγηθούν μετά τη δημοσίευση των Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης 2025.

Η διοίκηση δεν έχει προβεί σε δημιουργία προβλέψεων για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις καθώς θεωρεί ότι τυχόν ποσά φόρων που πιθανόν να προκύψουν σε ενδεχόμενο έλεγχο από τις φορολογικές αρχές, δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στα ίδια κεφάλαια, στα αποτελέσματα και στις ταμειακές ροές της Εταιρείας.

24. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

24.1. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Ποσά σε χιλ. €	16.01- 31.12.2025
<u>Έσοδα από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών</u>	
Μητρική εταιρεία	-
Συνδεδεμένες εταιρείες	148
Σύνολο εσόδων από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	148

Ποσά σε χιλ. €	16.01- 31.12.2025
<u>Έξοδα από αγορές αγαθών και υπηρεσιών</u>	
Μητρική εταιρεία	-
Συνδεδεμένες εταιρείες	131
Σύνολο εξόδων από αγορές αγαθών και υπηρεσιών	131
<u>Έξοδα ενοικίων</u>	
Συνδεδεμένες εταιρείες	21
Σύνολο εξόδων ενοικίων	21
<u>Έξοδα από λοιπές συναλλαγές</u>	
Συνδεδεμένες εταιρείες	57
Σύνολο εξόδων από λοιπές συναλλαγές	57
<u>Παροχές προς τη διοίκηση</u>	
Αμοιβές μελών Δ.Σ.	139
Σύνολο παροχών προς τη διοίκηση	139

Ποσά σε χιλ. €	31.12.2025
Εμπορικές απαιτήσεις	
Μητρική εταιρεία	-
Συνδεδεμένες εταιρείες	4.590
Σύνολο εμπορικών απαιτήσεων	4.590

Η Εταιρεία δεν έχει απαιτήσεις από μέλη του Δ.Σ.

Η Εταιρεία δεν έχει υποχρεώσεις από συνδεδεμένα μέρη.

24.2. Εγγυήσεις

Η Εταιρεία την 31.12.2025 δεν έχει εκδώσει εγγυητικές επιστολές.

24.3. Αμοιβές ελεγκτών

Οι αμοιβές των ελεγκτών της ελεγκτικής εταιρείας Grant Thornton Ελλάδας για τον τακτικό και φορολογικό έλεγχο της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2025 ανήλθαν σε € 13 χιλ.

25. Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης του ισολογισμού

Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων στις 21.01.2026 αποφάσισε:

α) την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με κεφαλαιοποίηση μέρους του λογαριασμού «Υπέρ το Άρτιο» της Εταιρείας κατά το ποσό των € 1.038.057,67 χωρίς την έκδοση νέων μετοχών αλλά με ταυτόχρονη αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής κατά € 1,49 ήτοι από € 0,41 σε € 1,90 και

β) τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, κατά το ποσό των € 1.114.692,80 με μείωση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής κατά € 1,60, ήτοι η ονομαστική τιμή της μετοχής θα μειωθεί από € 1,90 σε € 0,30 και την επιστροφή του ποσού της μείωσης του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών στους μετόχους της Εταιρείας.

Πέραν των γεγονότων που περιγράφονται ανωτέρω, δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα της ημερομηνίας αναφοράς γεγονότα για τα οποία να απαιτείται γνωστοποίηση σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΛΠ 10 «Γεγονότα μετά την περίοδο αναφοράς».

Αθήνα, 24 Απριλίου 2026

**Διευθύνων
Σύμβουλος**

**Οικονομικός
Διευθυντής**

**Υπεύθυνος
Σύνταξης**

**Κωνσταντίνος
Πρετεντέρης**

**Σάββας
Ασημιάδης**

**Μάριος
Κολιός**

ΑΔΤ Α00057137/2023

ΑΔΤ ΑΗ590456/2009

Αρ. Αδείας 0137012-Α'
τάξης